




Nota: Algunas fotografías, no son del tamaño real de las piezas presentadas en este Catálogo.

SUBASTA
SALON  “MONTE NEGRO ”

HOTEL  DEL  PRADO  GALERIAS
  Tel. 5283  -  3400

AVE.  MARINA  NACIONAL  No. 399
COL.  VERONICA  ANZURES.

MEXICO, D. F.     C. P.  11300

SESION UNICA
Sabado  26,  de Octubre  del  2013

12:00 hrs 
LOTES  del 1 al  894     

PRESENTADA POR ALBERTO HIDALGO
Tel. 5650 - 1513   

e-mail: notafelius52@hotmail.com
página web:  www.notafelius.com





	 1.-	Esta es una subasta pública y por correo. Nos 	
	 	 reservamos el derecho de aceptar o rechazar
	 	 ofertas. No se aceptan ofertas de menores 	 	 	
	 	 de edad.

	   2.- 	Se aumentará un 10% sobre el precio de
		  adjudicación por concepto de comisión,
		  a todos y cada uno de los lotes de esta
		  subasta.   	Este cargo será incluido en su
		  estado de 	cuenta final.

	   3.-  No se aceptarán ofertas sin límite. 
	 	 Si hay alguna reclamación durante o después 	
         de la venta de un lote, el subastador tendrá 
	          el derecho de retirar el lote y ponerlo en 	 	 	
          venta de nuevo.

	   4.-  Las condiciones de pago para esta subasta
	 	 son estrictamente en efectivo y de inmediato. 	
	 	 Se aceptarán solo cheques certificados, giros 
	 	 bancarios ó déposito a cuenta. No se aceptan 	 	
	 	 tarjetas de crédito.

   5.-  Todos los participantes por primera vez en 
	 	 esta subasta, en piso o por correo, deberán 
	 	 proporcionar con suficiente tiempo antes de
	 	 la misma, referencias satisfactorias de crédito, 
	 	 o un depósito por el 25% del valor total de sus 
	 	 ofertas.  Los dépositos recibidos serán apli-
	 	 cados a la compra final, y cualquier sobrante 
	 	 del déposito será reembolsado de inmediato.

	    6.- La subasta se realizará en pesos mexicanos 	y 	 	
	 	 las ofertas recibidas en dólares se convertirán 
	 	 a Moneda Nacional, a la cotización bancaria 	 	
	 	 vigente del día de la subasta.

	    7.- 	Se garaníiza que todas las piezas de este 
	 	 catálogo son genuinas a menos que se exprese 	
	 	 lo contrario en la descripción de las mismas. 
	 	Cualquier reclamación deberá hacerse por 	 	 	
	 	 escrito tres días después de haber recibido el 
	 	 lote. Cualquier devolución deberá estar intacta 
	 	 con su envoltura original y cerrada. La devo-	 	
	 	 lución de cualquier lote no se aceptará sin 
	 	 solicitarlo previamente por escrito.De ninguna 	
	 	manera se aceptará la devolución de un lote 	 	
	 	 después de 30 días de realizada la subasta.

	    8.-  El pago de los lotes adjudicados por los 	 	 	
	 	 compradores deberá hacerse de inmediato. 
	 	No se aceptan devoluciones de los compra-
	 	 dores presentes en la subasta, o por compra-
	 	 dores por correo que hayan examinado los 	 	 	
	 	 lotes antes de la subasta.

    9.- De recibirse dos ó más ofertas por correo por el 	
	 	mismo lote, la más elevada se reducirá a una 	 	
	 	 cantidad equivalente a un aumento arriba de la 	
	 	 oferta más alta, por ejemplo al haber una oferta 	
	 	 de $ 500 y otra de $ 900, se abrirán las pujas 
	 	 en $ 550. En caso de empate, ganará la primera 	
	 	 oferta recibida.

	   10.- Todos los lotes se entregarán   DESPUES
	 	 de realizada la subasta a los compradores
	 	 en piso. Todos los lotes ganados por correo,
	 	 serán enviados por mensajería ó paqueteria
	 	 (según indicaciones del comprador). 
	 	 Se cargará un mínimo de $ 125.00 (Ciento 	 	 	
	 	Veinticinco pesos M.N.) por gastos de
	  	empaque y envió.  Perdidas TOTALES,
	 	PARCIALES O MALTRATO de cualquier 		 	
	 	 envio, serán por cuenta y riesgo del comprador.

	   11.- Ninguno de los lotes podrá subdividirse,
	 	 serán subastados en el orden del catálogo.

	   12.- El subastador será responsable por errores 	en
	 	 el catálogo, no así, por errores del comprador.
	 	 Favor de asegurarse de que su oferta es por el 		
	          lote correcto, así como lo máximo que está 		 	
	 	 usted dispuesto a pagar por el.

	   13.- Si el comprador no hace el pago a tiempo, 	el 
	 	 subastador se reserva el derecho de vender el 		
	          lote de nuevo, y el comprador acepta pagar el 		
	          gasto razonable de esa venta; y también pagará 	
	 	 cualquier diferencia entre el precio de reventa 	
	 	 y la oferta previa.

	   14.- Hasta que los lotes hayan sido pagados
	 	 totalmente serán de la exclusiva propiedad 
	 	 del subastador. Favor de firmar su hoja de
	 	 ofertas. El solo hecho de participar en la
	 	 subasta presupone el consentimiento y
	 	 completo acuerdo de estas condiciones.

   15.- NO  SE ACEPTARAN OFERTAS 
		 MENORES DEL VALOR ESTIMADO.
	          LOS PRECIOS INDICADOS AL FINAL
          DE CADA LOTE, SON LOS PRECIOS
          DE SALIDA.

CONDICIONES DE VENTA





FORMA PARA OFERTAS POR CORREO

ALBERTO HIDALGO 
TELEFONO  5650 - 1513    

e-mail:  notafelius52@hotmail.com

Por medio de la presente autorizo a Alberto Hidalgo, para que en mi nombre y representación,ejecute
las siguientes ofertas en la Subasta que se realizará en el Salón “MONTE NEGRO” del Hotel  Del Prado 
Galerías, ubicado en la Avenida  Marina Nacional No. 399, Col. Verónica Anzurez,  C. P. 11300 en la 
Ciudad de México, D. F., el día Sabado 26 de Octubre del 2013.
  
Manifiesto que he leido y acepto las Condiciones de Venta, y que al recibir la cuenta correspondiente, 
	de inmediato enviaré el pago de los lotes, que me hayan sido asignados .
Las ofertas por correo quedarán cerradas el día Viernes 25 de Octubre del 2013, a las 21:00 hrs.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FECHA

NOMBRE	 	 	 	 	 	 	 	 	 TEL.

DIRECCION	 	 	 	 	 	 	 	 FAX

CIUDAD	 	 	 	 	 	 	 	 	 ESTADO

PAIS	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 C.P.

FAVOR DE FIRMAR SU FORMA, SIN ESTA NO SE TOMARAN EN CUENTA SUS OFERTAS.

									         FIRMA

REFERENCIAS: Para personas que participen por primera vez en esta subasta, favor de depósitar 
		         un 25% de sus ofertas, o darnos sufuciente tiempo, para verificar sus referencias.
		         En caso contrario sus ofertas no serán ejecutadas.

1.- 

2.- 

3.- 

DE SER NECESARIO, FAVOR DE INCREMENTAR MIS OFERTAS EN UN :

10%			  20%		  50%			   100%			   OTRO

SI ES POSIBLE, LOS LOTES SERAN ADQUIRIDOS A UN PRECIO MENOR.

INSTRUCCIONES ESPECIALES:





		 LOTE 	 DESCRIPCION 	   	      OFERTA		  LOTE 	 DESCRIPCION 		      OFERTA

		 SUBASTA						    
		   No. 46							        
										       
	 	HOJA DE OF.ERTAS	 	 	 	 	
	
	 	26  Octubre  del  2013

TODAS LAS OFERTAS SERAN EN PESOS MEXICANOS. 





   	 LIBROS.

   1	 HISTORIA NUMISMATICA DE MEXICO.
	 Desde la Epoca Precortesiana hasta 1823.
	 Alberto Francisco Pradeau.  Traducida, corre-
	 gida y Aumentada por Román Beltrán Martínez.
	 Banco de México, S. A. 1950.  223 Páginas y
	 23 Láminas con Ilustraciones.  Copias fotostáti-
	 cas empastadas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

   2	 GUIA DE LA EXHIBICION DE MONEDAS 
	 Y  MEDALLAS.  Museo Nacional de Historia,
	 Castillo de Chapultepec.  México, D. F.  1950
	 252 Páginas y 16 Láminas con Ilustraciones.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   3	 LA  MONEDA  MEXICANA.  Manuel Romero
	 de Terreros.  México, D. F.  1952.
	 52 Páginas y 15 Láminas con Ilustraciones.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   4	 HISTORIA NUMISMATICA DE MEXICO 
	 de 1823 a 1950.  Alberto Francisco Pradeau, 		
	 Edición patrocinada por La Sociedad Numismá-
	 tica de México.  1957 a 1961. 3 Tomos de Texto
	 y Uno de Láminas, Obra Completa, encuaderna-
	 dos.  4 Piezas en Lote. 
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 4,000

   5	 DICCIONARIO DE LA MONEDA HISPANO-
	 AMERICANA.  Humberto F. Burzio, Santiago
	 de Chile.  LAMINAS, 116 Páginas, 1956.
	 Tomo I, Letras  A a LL,  326 páginas,  1958.
	 Tomo II, Letras  M a Z,  454 páginas,  1958, 
	 Tres piezas en Lote, Edición completa.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 2,500

   6	 The Paper Money of  MEXICO  1822 - 1864
	 Gaytán - Utberg.  1964.  168  Páginas.
	 Lomo ligeramente dañado.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 800

   7	 COINAGE OF  The Mexican Revolutionist 
	 ZAPATA.  A Clasification Guide.  Elwin C. 		
	 Leslie and Erma C. Stevens. 1968, 82 Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

   8	 MEMORIAS DE LA ACADEMIA MEXICA-
	 NA DE ESTUDIOS NUMISMATICOS.
	 No. 1 al 9, encuadernados en un sólo Tomo; 
	 además el No. 10 suelto.  2 Piezas en Lote.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000
  
   9	 COMPENDIVM  VIII  REALES.  Compendio
	 de las Piezas de 8 Reales.   Gabriel Calbeto de
	 Grau.  San Juán, Puerto Rico, 1970.  
	 2  Tomos; 356 y 378  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 3,000

  10	 Eigth Reales and Pesos of the New World.
	 By Carlos Elizondo Jr.  1971.  246  Páginas.
	 Manchas de humedad en mayoría de páginas.
	 BAJA  CONDICION		  $	 150

  11	 COLECCION  DE  DUROS.  Subasta 30 de
	 Junio 1971.  Xavier y Fernando Calicó.  92 Pág.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150

  12	 LOS BILLETES DEL BANCO DE ESPAÑA
	 1782 - 1974.  Editado por el Banco de España,
	 1974.  Edición de Lujo, a color y empastado en
	 Piel.  404  Páginas.					   
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

  13	 LA REVOLUCION MEXICANA  Y  SUS
	 MONEDAS.  Carlos Gaytán  1975.  2a. Edición,
	 corregida y aumentada.  280  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

  14	 NOCIONES ELEMENTALES DE NUMIS-		
	 MATICA, para el uso de los aficionados a esta 		
	 ciencia.  José Gómez de la Cortina.  Edición Fac-
	 similar, Academia de Estudios Numismáticos,
	 A. C.,  México, 1975.  62  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200
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   15	 HISTORIA DEL PESO MEXICANO.
	 Diego G. López Rosado.  Fondo de Cultura Eco-		
	 nómica, 1975.   106  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 125

  16	 THE AVAILABILITY OF 20th CENTURY
	 MEXICAN COINS.  Richard A. Long, 1976.
	 Second Edition.  270  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 350

  17	 El Real de a Ocho, Primera Moneda Universal.
	 Fomento Cultural Banamex, 1976.  322 Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 350

  18	 TLACOS  Y  PILONES.  La Moneda del Pueblo
	 de México.  Miguel M. Muñoz, Fomento Cultural
	 Banamex, A. C. 1976.  388 Páginas, Ilustraciones.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

  19	 Antología  NUMISMATICA  MEXICANA.
	 Miguel L. Muñoz, 1977.  Español - Inglés.
	 Dedicado por el Autor.  318  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300
 
  20	 MONEDAS  HISPANO - CRISTIANAS.
	 Aloiss Heiss, 1865.  Edición Facsimilar,
	 editada por Juan R. Cayón, 1975.
	 Tomo I, 514 Páginas: Tomo II, 574 Páginas,
	 Tomo III, 360 Páginas.  3 Piezas en Lote.
	  EXCELENTE  CONDICION	$	 2,500

  21	 HISTORIA DE LA BANCA MEXICANA.
	 (Los Precursores del Siglo XIX).  
	 Comisión Nacional Bancaria y de Seguros,
	 México, 1985.  150  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

  22	 SONORA  Y  SUS  CASAS DE  MONEDA,
	 ALAMOS  Y  HERMOSILLO.  Alberto F. 
	 Pradeau.  Gobierno del Estado de Sonora, 1983.
	 230  Páginas. 
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

  23	 LA  CASA  DE  MONEDA  DE  DURANGO.
	 Acuñaciones de Plata.  1824 - 1895.  Antonio
	 Deana Salmerón. Puebla, 1983.  284 Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 600

  24	 HISTORIA DEL PAPEL MONEDA EN 
	 MEXICO.  Fomento Cultural Banamex, A. C. 
	 1984.  Primera Edición.  148  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

  25	 TAXCO, Anecdotas y Notas Históricas de la 		
	 Casa de Moneda Zapatista.  Eliseo Mario 
	 Aragon Celis, Arturo Eliseo Aragon López, José
	 Manuel Vizcaino Borbolla. Sociedad Numismá-
	 tica de Morelos, A. C.  1985.  66 Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
	
  26	 LA  VENTANA - OAXACA.  The Window to
	 the Revolutionary Coinage of Oaxaca,  1915.
	 C. "Woody" Woodworth & Joe Flores, 1988.
	 164  Páginas, Español - Inglés, engargolado.
	 MUY BUENA  CONDICION	 $	 400
   
  27	 LA REVOLUCION BANCARIA EN LA
	 REVOLUCION CONSTITUCIONALISTA.
	 Antonio Manero, 1957.  Edición Facsimilar,
	 SOMEX.  Miguel Angel Porrúa, 1991. 361 Pag.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

  28	 CATALOGO DE MEDALLAS de la Sociedad
	 Numismática de México, A. C.  1952 - 1995.
	 Dr. Luis Gómez Wulschner,  1996.  46 Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

  29	 THE MEXICAN BANK NOTE.  Banco de
	 México, 1999.  Conmemorativo al 30 Aniver-		
	 sario de la Apertura de la Fábrica de Billetes
	 de México. Edición en Inglés, 220  Páginas.
	 NUEVO			   $	 1,000

  30	 BILLETES DE MEXICO - COLECCION
	 COINDREAU. Alberto Hidalgo, 2007.  Sólo
	 100 Editados, 180 Páginas, Ilustraciones a Color.
	 NUEVO			   $	 1,000

  31	 2013 North American  COINS & PRICES.  A
	 Guide to U. S., Canadian and Mexican Coins.
	 22nd Edition.  2012.  720  Páginas.
	 CASI  NUEVO			  $	 250

	 DOCUMENTOS.

  32	 ANASTASIO  BUSTAMANTE.  1822
	 Carta Membretada  "CAPITANIA GENERAL
	 DE PROVINCIAS INTERNAS DE ORIENTE
	 Y OCCIDENTE".  Dirigida al Ministro de Rela-
	 ciones Interiores y Exteriores.  México, Agosto
	 7 de 1822.  Firmas al Calce, 300 x 212 mm.
	 Legajo de 4 Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 5,000
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			   LOTE  32

  33	 ANASTASIO BUSTAMANTE y JUAN NEPO-
	 MUCENO ALMONTE.  1841.  Nombramiento
	 de Comandancia Militar.  México, Agosto 24
	 de 1841.  Firmas al Calce, 305 x 217 mm.
	 Legajo de 14 Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 6,000

  34	 MARIANO  ARISTA.  1848.  Carta Membre-
	 tada "MINISTERIO de Guerra y Marina".
	 Dirigida al Ministro de Relaciones Interiores y
	 Exteriores.  Méjico, Setiembre 18 de 1848.
	 Firma manuscrita al Calce, 320 x 220 mm.
	 2  Páginas de Texto.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 5,000

  35	 CASA DE MONEDA DE ALAMOS.  1875
	 Remisión de Libranzas (26 y 27) de Moneda de
	 Plata.  Alamos, Diciembre 23 de 1875.  
	 Firmas de: Antonio Moreno, Manuel R. Moreno 
	 y  Domingo Larraguibel. 320 x 220 mm.  4 Pág.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,500
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  36	 CASA DE MONEDA  HERMOSILLO.  1875.
	 Calificación de Plata (No. 48).  Hermosillo, 		
	 Mayo 27 de 1875.  Firmas de: Pablo Rubio, 
	 Florencio Monteverde y Fernando Mendez.
	 335 x 230 mm. Ligeras roturas en márgen inferior.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

			   LOTE   37

  37	 CASA de MONEDA de GUADALAJARA. 		
	 1869.  Resumen de acuñación del Año
	 Fiscal Julio 1868 - Junio 1869.  Guadalajara,
	 Junio 30 de 1869. Firma de Juan Y.  Matute.
	 333 x 530 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000

 
  38	 CASA DE MONEDA DE SAN LUIS POTOSI.
	 1852.  Estado de Cuenta del año Económico de
	 1o. de Julio 1857 - 30 de Junio 1852.  San Luis
	 Potosí, Junio 30 de 1852.  Firmas de: Manuel
	 Ramos y José Ygnacio de Lara. 320 x 220 mm.
	 4  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,500

  40	 Ferrocarriles Nacionales de México.  Acción
	 Segunda Preferencia al Portador por 200 Pesos
	 Mexicanos de Oro o 100 Dólares en moneda de
	 Oro de los Estados Unidos de America.  Abril 4
	 de 1910.  30  Cupones, 353 x 257 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500 

	 MISCELANEOS.

  	 Los siguientes 3 Lotes, son Excelentes miniaturas
	 en Acuarela, firmadas por: LUIS ORTEGA S.
	 MAX. . f .  (Circa 1980).

  41	 Batalla de Churubusco, en la Guerra de México 		
	 contra Estados Unidos.  265 x 175 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 4,000

  42	 Batalla del Cerro de Loreto.  243 x 157 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 4,000

  43	 Batalla en Puebla.  267 x 175 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 3,000
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			   LOTE   41

			   LOTE   42

			   LOTE   43

  44	 Distintivos de Grado Militar, bordados con hilo
	 de Plata y Latón.  24 Piezas, enmarcadas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 4,000

  45	 Distintivos de Grado Militar, bordados con hilo
	 de Plata y Latón.  15  Piezas, enmarcadas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 3,000

  46	 Distintivos de Grado Militar, bordados con hilo
	 de Plata y Latón.  17 Piezas enmarcadas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 3,000

			 
			 
			   LOTE   44

			   LOTE   45

			   LOTE   46
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  47	 Lingote de Plata 999´9  PACHUCA - HIDALGO
	 MEXICO, (RDM).  Sello de Aguila Mexicana en
	 Reverso.  374.2 grs.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 4,000

  48	 Plato con Aguila Mexicana en Exergo, sellos en
	 Reverso, BOINTABURET  A  PARIS.
	 255 mm de diametro, grs.
	 BUENA  CONDICION	 $	 10,000

	
  49	 Bol de Plata con Moneda, TANE, 78.1 grs.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

  50	 Bol de Plata con Asa, con Moneda.
	 TANE, 153.4 grs.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,000

 
  51	 Bol de Plata con asa de Vibora, con Moneda.
	 TANE, 151.6 grs.
	 BUENA  CONDICION	 $	 2,000
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	 BILLETES.	

	 AGUASCALIENTES.

	 EL  BANCO  DE  AGUASCALIENTES.

   52	 20  Pesos     1.10.1902	 BK-AGU-15   M-53d
	 Resello:  Guadalajara, Mayo 15 de 1905.
	 GOOD				   $	 1,500

	 CHIHUAHUA.

	 URUACHIC.

  53	 50  Centavos   18--   SPECIMEN   RARO.
	 PR-CHI-26.5    M-677s
	 Enmicado y Certificado  PMG - 58 AU
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500
		   	    

	 COAHUILA.  

  	 EL  BANCO  DE  COAHUILA.

  54	 10  Pesos   15.2.1914  	 BK-COA-10   M-168c
	 EXTRA  FINE			  $	 900

  
	 COLIMA.

	 LA  TESORERIA  GENERAL.

  55	 50  Centavos   15.6.1915   SI-COL-13   M-1211
	 VERY  GOOD			  $	 400

	 EL ESTADO LIBRE Y SOBERANO.

  
  56	 50  Centavos   Sin Fecha    SI-COL-16   M-1215
	 RARO.  Ligeras oxidaciones.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 5,000

	 DISTRITO  FEDERAL.

  	 BANCO  DE  LONDRES,  MEXICO
	 Y  SUD  AMERICA.

  57	 2  Pesos   1883   SPECIMEN   Serie  C  No. 6003
	 BK-DF-3.5    M-251s      MUY  RARO.
	 Enmicado y Certificado  PMG - 63 UNC
	 SIN  CIRCULAR		  $	 20,000

	 BANCO DE LONDRES Y MEXICO.

  58	 50  Pesos     - 190-	 BK-DF-96   M-274h
	 Resello:  DURANGO.
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,250

  59	 100  Pesos     1.7.1897	 BK-DF-108   M-275c
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 800
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  60	 100  Pesos     1.7.1897	 BK-DF-116   M-275k
	 Resello:  MONTERREY.  Dañado al centro
	 del márgen superior.
	 VERY  GOOD			  $	 1,250

  61	 100  Pesos     1.7.1897	 BK-DF-117   M-275n
	 Resello:  QUERETARO.
	 VERY  GOOD			  $	 2,000

  62	 100  Pesos     1.7.1897	 BK-DF-118   M-275o
	 Resello:  SAN  LUIS  POTOSI.
	 Manchas en márgenes.
	 GOOD  +			   $	 1,250

	 BANCO  NACIONAL DE MEXICO.

  63	 1  Peso     1.5.1889	 BK-DF-145   M-296d
	 Resello:  Pagadero en CHIHUAHUA,  y  al
	 Reverso: Pagadero en México y en todas las
	 Sucursales sin descuento.
	 VERY  GOOD			  $	 600

  64	 1  Peso	    1.1.1885	 BK-DF-150.5   M-296k
	 Resello:  PAGADERO EN VERACRUZ
	 FINE				    $	 1,500

			   LOTE   64

  65	 5  Pesos     1.12.1902	 BK-DF-167   M-298e
	 Resello:  AGUASCALIENTES.
	 VERY  GOOD			  $	 400

  66	 5  Pesos     1.8.1905	 BK-DF-183   M-298y
	 Resello:  LAGOS.
	 VERY  GOOD  +		  $	 400

  67	 5  Pesos     1.8.1905	 BK-DF-193   M-298aj
	 Resello:  PACHUCA.
	 VERY  GOOD			  $	 400

  68	 10  Pesos     1.3.1911	 BK-DF-232   M-299t
	 Resello:  CORDOBA.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 600

  69	 10  Pesos   1.8.1905	 BK-DF-233   M-299u   
	 Resello:  CUERNAVACA.   Planchado.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

  70	 10  Pesos   1.8.1905	 BK-DF-253   M-299au
	 Resello:  RIO  VERDE.
	 GOOD				   $	 600

  71	 20  Pesos   1.8.1905	 BK-DF-280.5   M-300 l
	 Resello:  C.  JUAREZ.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 900

  72	 20  Pesos   1.4.1902	 BK-DF-293   M-300af
	 Resello:  Pagadero en  MERIDA  con sello de
	 Goma y  MERIDA con perforaciones.
	 GOOD  +			   $	 750

  73	 20  Pesos   1.4.1902	 BK-DF-295   M-300ah
	 Resello:  Pagadero en  MONTERREY.   Lavado.
	 GOOD				   $	 750
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  74	 20  Pesos     1.4.1902	 BK-DF-311   M-300bf
	 Resello:  Pagadero en  VERACRUZ.
	 Márgenes manchados.
	 VERY  GOOD			  $	 750

  75	 50  Pesos   1.3.1911	 BK-DF-317   M-301d
	 VERY  FINE			   $	 800

  76	 50  Pesos   1.5.1889	 BK-DF-323   M-301q
	 Resello:  Pagadero en  MERIDA  y  MERIDA
	 con perforaciones.  Roturas en dobleces.
	 GOOD				   $	 750

  77	 50  Pesos   1.4.1902	 BK-DF-323   M-301q
	 Resello:  Pagadero en  MERIDA  y  MERIDA
	 con perforaciones. Manchas en ambas caras.
	 GOOD  +			   $	 1,000

  78	 50  Pesos   1.4.1902	 BK-DF-329.8   M-301ag
	 Resello:  Pagadero en  VERACRUZ.
	 VERY  GOOD			  $	 1,500

  79	 100  Pesos   1.1.1885	 BK-DF-331   M-302a
	 Primera Fecha de emisión, MUY  ESCASO.
	 GOOD				   $	 2,500

  80	 100  Pesos   1.6.1886	 BK-DF-331   M-302a
	 GOOD				   $	 2,500

  81	 100  Pesos   1.3.188/ 90	   BK-DF-332   M-302b
	 GOOD				   $	 2,000

  82	 100  Pesos   1.12.1890	 BK-DF-333   M-302c
	 GOOD  +			   $	 2,000

  83	 100  Pesos   26.7.1897	 BK-DF-333   M-302c
	 GOOD	 /  VERY  GOOD	 $	 2,000

9



  84	 100  Pesos   5.11.1901	 BK-DF-333   M-302c
	 GOOD				   $	 1,250

  85	 100  Pesos   1.12.1902	 BK-DF-333   M-302c
	 GOOD				   $	 1,250

  86	 100  Pesos   1.9.1909	 BK-DF-334   M-302d
	 GOOD  +			   $	 1,250

  87	 100  Pesos   1.12.1890	 NO  CATALOGADO
	 Resello:  Pagadero en  MONTERREY  y
	 MONTERREY  con perforaciones.
	 GOOD  +			   $	 3,000

  88	 100  Pesos   1.3.1889	 BK-DF-338.3   M-302f
	 Resello:  Pagadero en CHIHUAHUA  y
	 CHIHUAHUA  con perforaciones.  Roturas.
	 GOOD				   $	 2,500

  89	 100  Pesos   1.1.1885	 BK-DF-346   M-302u
	 Resello:  Pagadero en  VERACRUZ  y
	 VERACRUZ  con perforaciones.
	 GOOD				   $	 2,500
	
	 GOBIERNO  PROVISIONAL.

  90	 1  Peso   20.10.1914	 MI-DF-13   M-1239i
	 Resello en Reverso:  CIUDAD  GUZMAN.
	 EXTRA  FINE			  $	 400

	 TAMPICO  NEWS  Co.,  S. A.
	 MEXICO,  D. F.

  91	 BUENO  POR  UN  PESO  EN  MERCANCIAS
	 31 de Octubre de 1911.  Mancha de humedad.  
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

	    	   
	 DURANGO.

	 EL  BANCO  DE  DURANGO.

  92	 5  Pesos   18.6.1913	 BK-DUR-13   M-332c
	 Ligera mancha en Reverso, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

  93	 10  Pesos  Marzo de 1914  BK-DUR-21  M-333d
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000
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			   LOTE   93

  94	 20  Pesos   1.3. 1914     BK-DUR-27   M-334c   
	 VERY  FINE  			   $	 1,250

  95	 50  Pesos   18.6.1913	    BK-DUR-3   M-336a
	 VERY  FINE			   $	 2,500

  96	 100  Pesos  1.3.1914	 BK-DUR-32   M-336a
	 EXTRA  FINE			  $	 6,000

	 LA  FABRICA  DEL  TUNAL.

  97	 10  Centavos   1884	 PT-DUR-10   M-714
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 1,500

	 GUANAJUATO.

	 EL  BANCO  DE  GUANAJUATO.

  98	 5  Pesos    20.7.1914	 BK-GUA-8   M-350c
	 EXTRA  FINE			  $	 750

  99	 10  Pesos   30.1.1914	 BK-GUA-13   M-351c
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

	 MUNICIPIO de  C.  GONZALEZ.

  100	 10  Centavos   Sin Fecha     SI-GUA-33   M-1621
	 EXTRA  FINE			  $	 350  

	 GUERRERO.   

	 EL  BANCO  DE  GUERRERO.

  101	 5  Pesos    6.2.1914	 BK-GUE-2   M-361b
	 RARO en buena condición, tres ligeros 
	 dobleces, ligeras manchas en Reverso.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500  
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	 HIDALGO.

	 EL  BANCO  DE  HIDALGO.

  102	 5  Pesos   21.4.1914	 BK-HID-6   M-369c
	 VERY FINE  +			  $	 600

  103	 20  Pesos   21.4.1914	 BK-HID-16   M-371b
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

    	 E.  L.  y  S.  de  HIDALGO.

  104	 50  Centavos   21.5.1915   SI-HID-5   M-2073
	 FINE				    $	 350

	 JALISCO.

	 BANCO  DE  JALISCO.

  105	 5  Pesos     26.3.1914	 BK-JAL-18   M-385c
	 VERY  FINE			   $	 600

  106	 10  Pesos     26.3.1914	 BK-JAL-27   M-387c
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

			   LOTE   107

  107	 20  Pesos     26.3.1914	 BK-JAL-33   M-388c
	 Increible condición, Precioso.
	 CRISP CASI SIN CIRCULAR $	 3,000

	 COLOTLAN.  BRIGADA  BAÑUELOS.

  108	 50  Centavos   15.9.1915   MI-JAL-8.5   M-2241
	 SIN  CIRCULAR		  $	 4,000

	 La  Pagaduria  del  Cuerpo  de
	 EJERCITO  DEL  NOROESTE.

  109	 10  Pesos   1.8.1914	 MI-JAL-14   M-2264a
	 GOOD  +			   $	 500

	 ESTADO  DE  MEXICO.

	 BANCO  DEL  ESTADO  DE  MEXICO.

  110	 5  Pesos   SPECIMEN     BK-MEX-8   M-396s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 El Oro Mining & Railway Co. Ltd.

  111	 5, 50  Centavos,  1  Peso   PI-MEX-6.5, 6.8, 6.9
	 M-2831, 2834, 2835.   3 Piezas en Lote.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 350

	 MICHOACAN.

	 MORELIA.  Pagaduría General.

  112	 50  Centavos   6.3.1915   SI-MIC-13.5  M-2923c
	 VERY  GOOD			  $	 250
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	 AYUNTAMIENTO,  H. ZITACUARO.
	
  113	 10  Centavos   Sin Fecha   SI-MIC-39   M-2952c
	 Block de 3  Piezas.   Mancha ligera de humedad.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

	 MORELOS.

	 EL  BANCO  DE  MORELOS.

  114	 5  Pesos     11.2.1910	 BK-MOR-3   M-417b
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 750

  115	 10  Pesos     11.2.1910   BK-MOR-8   M-418b
	 VERY  GOOD  +		  $	 750 	

	
	 NUEVO  LEON.
  
	 B.  DE  NUEVO  LEON.

  116	 10  Pesos    16.9.1911	 BK-NUE-19   M-435c
	 VERY  GOOD			  $	 1,250

	 PUEBLA.

	 BANCO  ORIENTAL  DE  MEXICO.

  117	 5  Pesos   1.5.1901	 BK-PUE-17   M-460g
	 Resello:  OAXACA.   Graffiti en Reverso.
	 GOOD				   $	 600

  118	 10  Pesos   30.6.1901	 BK-PUE-25   M-461b
	 Error en Leyenda:  "EN EFECTAVO".
	 FINE				    $	 400

  119	 20  Pesos     12.6.1901	 BK-PUE-36   M-462b
	 FINE				    $	 500

  120	 500  Pesos   1.3.1914	 BK-PUE-55   M-465b
	 Lavado y planchado.
	 VERY  GOOD			  $	 2,000

			   LOTE   120

  121	 5, 10, 20  y  50  Pesos   SPECIMEN
	 BK-PUE-13, 28, 38, 46   M-460, 461, 462, 463s
	 4  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

	 QUERETARO.

	 EL  BANCO  DE  QUERETARO.

  122	 5  Pesos   10.4.1914	 BK-QUE-4   M-473b
	 EXTRA  FINE  + 		  $	 750

	 SAN  LUIS  POTOSI.

	 EL  BANCO  DE  SAN  LUIS  POTOSI.

  123	 10  Pesos     15.10.1913	BK-SAN-11   M-485c
	 FINE				    $	 1,000
 
	 VERACRUZ.

	 GOBIERNO  PROVISIONAL.

  124	 5  Pesos   1.12.1914     MI-VER-35.5   M-3972g
	 Resello: ESTADO DE GUANAJUATO
	 VERY  GOOD			  $	 250
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  131	 20  Pesos   Series  D, E, G, H   BKM-2549, 50,
	 52, 53   M-4617
	 4  Piezas en Lote, condición promedio:
	 GOOD				   $	 2,000

  132	 50  Pesos   1.8.1931   Serie  C   
	 BKM-2651   M-4618b
	 GOOD				   $	 2,500

  133	 50  Pesos   18.1.1933   Serie  F   
	 BKM-2654   M-4618e
	 VERY  GOOD  +		  $	 3,000

	 BILLETES DE LOTERIA.

	 Rifa a Favor del Santuario de Nuestra
	 Señora de Guadalupe.

   
  134	 Octavos y Cuartos de Billete de 1, 2 Reales y
	 Un Peso; fechas del 3 de Julio de 1829 al 12 de
	 Febrero de 1864; Resellos de ¨MEXICO, PUE-
	 BLA y ZACATECAS¨.  7  Piezas en Lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000   

      
	 ZACATECAS.

	 TLALTENANGO.

  
  125	 Peso	 1.7.1915	 SI-ZAC-16   M-4200
	 Reparado en Esquina superior izquierda.
	 FINE				    $	 1,250  	

	 EL  COMERCIO  DE  ZACATECAS.

  126	 20  Centavos   21.7.1915   PI-ZAC-7   M-4219
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

	 ESTADO  DE  ZACATECAS.

  127	 1  Peso	    1.1.1919   PT-ZAC-10   M-4514
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

	 BANCO  DE  MEXICO.

  128	 5  Pesos   1 Septiembre de 1925   Serie  A
	 BKM-2001   M-4615    MUY  RARO.
	 Numero de Serie  0000267, excelente condición.
	 EXTRA  FINE  ++		  $	 20,000

  129	 5  Pesos   Series  F, G, H, I   BKM-2005 a 2008
	 M-4615.  4  Piezas en Lote, condición promedio:
	 GOOD				   $	 1,000
	  
  130	 10  Pesos   Series  C, D, E, F, G, H, I   
	 BKM-2259  a  2265   M-4616
	 7  Piezas en Lote, condición promedio:
	 GOOD				   $	 2,000
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	 LOTERIA  NACIONAL

  135	 Cuarto de Billete de Un Peso, 17 de Agosto de
	 1832, resello ¨QUERETARO¨;  Octavo de Bille-
	 te de Cuatro Reales, 19 de Setiembre de 1835 y
	 20 de Febrero de 1836 con resello de ¨MEZICO
	 y MEXICO¨.  3  Piezas en Lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000 

  136	 Vigésimo de Billete de 10 Centavos, 16 de Mayo
	 de 1885.  Reparado con Charnelas.
	 Además, Vigésimos de 10, 20, 30 y 50 Centavos,
	 del 4 de Julio de 1906 al 22 de Septiembre de
	 1914.  8  Piezas en Lote, promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000

	 ACADEMIA NACIONAL DE SAN CARLOS.

  137	 Décimo de Un Peso, México a 16 de Septiembre 	
	 de 1852; Octavo de Billete de 4  Reales, México
	 15 de Abril y 18 de Noviembre de 1853.
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

	 Lotería de la Beneficencía Pública.

  138	 Vigésimo de 20 Centavos, 27 de Febrero de 1902.
	 Además, Lotería Nacional para la Beneficencía
	 Pública, Vigésimos y Décimos de 20 y 40 Cts. y
	 1 y 2 Pesos del 17 de Febrero al 16 de Septiem-
	 bre de 1922.  5  Piezas en Lote.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000

	 Lotería del Estado de Jalisco.

  139	 Vigésimo de Billete de 10 Centavos, Guadalaja-
	 ra 1o. de Enero de 1887.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

	 Antigua Lotería del 
	 Ferrocarril de Toluca. 

  140	 Décimosexto de Billete de Un Real, 3 de
	 Junio y 1o. de Julio de 1881.  2  Piezas en Lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

	 Antigua Lotería del Ferrocarril de
	 México a Toluca.

  141	 Cuarto de Billete de Medio Real, 8 y 29 de
	 Junio de 1881.  2  Piezas en Lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

	 Lotería del Estado de Michoacan.

  142	 Vigésimos de 5 Cts., 25 de Diciembre de 1913,
	 12 y 26 de Febrero de 1914; Vigésimo de 15 Cts,
	 20 de Agosto de 1927.  4 Piezas en Lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

	 PUEBLA.
  143	 Lotería en Zacatlán, Vale 5 Cts., Noviembre 17
	 de 1895.  Lotería de la Beneficiencía Pública
	 del Estado de Puebla, Décimo de 20 Cts., 1o. 		
	 de Octubre de 1923.  Lotería Oriental, Vigésimo
	 de 10 Cts., 28 de Noviembre de 1927.
	 3  Piezas en Lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600  
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	 Lotería del Estado de Tamaulipas.
  144	 Décimo de Billete de 10 Centavos. 8 de Febrero,
	 12 de Marzo y 19 de Abril de 1914.
	 3  Piezas en Lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

	 Gran Rifa de la Beneficiencia Italiana.
  145	 Vigésimo de Billete de Diez Pesos.  México
	 1o. de Diciembre de 1919.  Block de 2 Piezas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

	 Lotería de Covadonga, a favor de la
	 Sociedad Española de Beneficiencia.
  146	 Vigésimo de Billete de $ 1.50.  México, D. F.,
	 24 de Marzo de 1929.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

	    MUY  IMPORTANTE:

	 LOS PRECIOS INDICADOS 
	 AL FINAL DE CADA LOTE,
	 SON LOS PRECIOS DE 
	 SALIDA.

	 NO SE ACEPTARAN
	 OFERTAS MENORES
	 AL PRECIO INDICADO
	 AL FINAL DE CADA LOTE.

	 MONEDAS  DE  ORO.

	 COLONIA.

	 FELIPE  V.

  147	 1  Escudo  Mo  1743  MF   RARO.     KM-113
	 Golpes ligeros en Canto, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 14,000

  148	 8  Escudos  Mo  1744  MF	 KM-148
	 Encapsulado y Certificado  NGC - AU DETAILS
	 Piquetitos en ambas caras, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 50,000

	 FERNANDO  V I.

  149	 1  Escudo  Mo  1756  MM   RARO.    KM-115.2
	 Reparado en Gráfila Tapado  (6:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000

  150	 2  Escudos  Mo  1756  MM	 KM-126.2
	 MUY  RARO.   Ligera laminación en Grafila.
	 VERY  FINE  +		  $	 37,500
  	
	 CARLOS  I I I.

   151	 1  Escudo  Mo  1771  MF	 KM-117
	 MUY  RARO.   
	 VERY  FINE  +		  $	 16,000
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  152	 2  Escudos  Mo  1761  MM	 KM-128
	 RARO.   Reparado (6:00).
	 EXTRA  FINE  +		  $	 12,500

  153	 4  Escudos  Mo  1768  MF	 KM-141
	 Ex Colección Eliasberg.   MUY  RARO.  
	 Tapado (6:00), rayón en Busto.
	 VERY  FINE  +		  $	 40,000

	 CARLOS  I I I I.

  154	 2  Escudos  Mo  1797/ 6  FM	 KM-132
	 VERY  FINE  +		  $	 10,000

  155	 4  Escudos  Mo  1800  FM	 KM-144
	 Centros débiles, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 30,000

  156	 8  Escudos  Mo  1807  TH	 KM-159
	 EXTRA  FINE  +		  $	 22,500

	 FERNANDO  V I I.

  157	 1/ 2  Escudo  Mo  1814  JJ	 KM-112
	 Golpecitos en Canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

  158	 4  Escudos  Mo  1819  JJ	 KM-146
	 EXTRA  FINE			  $	 30,000

  159	 8  Escudos  Mo  1809  HJ	 KM-160
	 Encapsulado y Certificado NGC-UNC DETAILS
	 Pequeño golpe en Canto (1:00).
	 SIN  CIRCULAR		  $	 25,000

  160	 8  Escudos  Mo  1811  HJ	 KM-160
	 Centros débiles, golpecitos en Canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 25,000

  161	 8  Escudos  Mo  1817  JJ	 KM-161
	 Encapsulado y Certificado  NGC - XF  45
	 EXTRA  FINE			  $	 20,000
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  162	 8  Escudos  Mo  1819  JJ	 KM-161
	 EXTRA  FINE			  $	 20,000
	
	 ITURBIDE.  PRIMER  IMPERIO.

  163	 8  Escudos  Mo  1823  JM	 KM-314
	 Débil en Aguila, rayoncitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  ++		  $	 75,000

  	 REPUBLICA.

      	
  164	 4  Escudos  Mo  1863  CH	 KM-381.6
	 EXTRA  FINE  +		  $	 18,000

  165	 8  Escudos  Go  1860/ 59  PF	 KM-383.7
	 EXTRA  FINE  +		  $	 20,000 

  166	 1  Peso  Mo  1905  M		  KM-410.5
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

  167	 5  Pesos  Mo  1903  M		  KM-412.6
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS  63
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 10,000

  168	 5  Pesos  Mo  1904  M		  KM-412.6
	 Encapsulado y Certificado  NGC -  MS  63
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 10,000

  169	 10  Pesos  Mo  1903  M		 KM-413.7
	 Encapsulado y Certificado  PCGS - MS  63
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 20,000

  170	 20  Pesos  CH  1874  M   RARO.     KM-414.1
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 65,000

  171	 20  Pesos  Oa  1871  E   RARO.     KM-414.7
	 EXTRA  FINE  +		  $	 65,000
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  172	 20  Pesos  Zs  1871  H		  KM-414.8
	 MUY  RARO.    Soldadura removida en Canto
	 (12:00), pieza de Joyería, estuvo en Pulsera.
	 VERY  FINE			   $	 25,000

	 REVOLUCION.

  173	 10  Pesos  Oaxaca  1915 TM   GB-374   KM-752
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS  61
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 15,000

	 SIGLO  X X. 

  174	 250  Pesos 1985 Caballito, Mexico 86'  KM-506.2
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 5,000 

 
  175	 1957  Primer Centenario de La Constitución.
	 G-698.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 20,000

  176	 1563 - 1963  IV  Centenario de la Fundación de
	 la Ciudad de Durango   G-820
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 20,000

			   LOTE   176

  177	 1864 - 1963  Recuperación del Territorio del
	 Chamizal   G-828
	 SIN  CIRCULAR		  $	 27,500

  178	 1963  Hernán Cortés y Cuauhtémoc   G-P-77
	 EXTRA  FINE  +		  $	 20,000

  179	 1979  Emiliano Zapata  Centenario de su
	 Natalicio.  Mo, 38 mm, 41.1 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 20,000
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	 MONEDAS  EXTRANJERAS.

	 MONEDAS  BIZANTINAS.

  180	 ANASTASIO  I.  491 - 518  Solido de Oro.
	 Ceca Constantinopla.  Busto con Yelmo, Victoria
	 con Cayado de Cruz y Estrella.
	 Encapsulada y Certificada  NGC -  AU
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 8,000

  181	 JUSTINIANO  I.  527 - 565  Solido de Oro.
	 Ceca Constantinopla.  Justiniano de frente,  Angel
	 con Cayado y Globo con Crucifijo en Reverso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 8,000

  182	 JUSTINO  II.  565 - 578  Solido de Oro.
	 Ceca Constantinopla,  Busto de frente, Constan-
	 tinopla de Pie con Lanza y Escudo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000

  183	 MAURICIO TIBERIO.  582 - 602  Solido de Oro.
	 Ceca Constantinopla, Busto con Yelmo, Angel 		
	 con Cayado y Globo con Crucifijo.
	 Encapsulada y Certificada  NGC - AU
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 7,500

  184	 PHOCAS.  602 - 610  Solido de Oro.   Ceca
	 Constantinopla, Busto con Diadema y Cruz, 
	 Angel con Cayado y Globo con Crucifijo.
	 Encapsulada y Certificada  NGC - AU
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 7,500

  185	 JUAN  III.  1222 - 1254  Hiperpyron de Oro.
	 Ceca Magnesia.  Cristo Sedente en Trono, 
	 Virgen coronando a Juan III  de pie.
	 VERY  FINE			   $	 7,500

	 CUBA.

  186	 5  Pesos  1916		  KM-19
	 EXTRA  FINE  +		  $	 5,000

	 ESTADOS  UNIDOS.

  187	 1  Dólar  1857		  KM-86
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

  188	 20  Dólares  1914  S	 KM-131
	 EXTRA  FINE  +		  $	 18,000

  189	 20  Dólares  1926	 KM-131
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 20,000	
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	 PERU.
	

  190	 8  Escudos  LM  1755  JM	 KM-59.1
	 Ligeros golpecitos en ambas caras.
	 Encapsulado y Certificado  NGC - XF  45
	 EXTRA  FINE			  $	 40,000	

  191	 8  Escudos  LM  1758/ 7  JM	 KM-59.2
	 Encapsulado y Certificado  PCGS  Genuine
	 Cleaning -  AU - Details.   Limpiado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 40,000

  	 MONEDAS  DE  LA  COLONIA.

	 CARLOS Y JUANA.  

	 PRIMER  TIPO.  Sin Agua en Columnas. 

	
  192	 4  Reales  R    oMo - oMo	 KM-16
	 MUY  RARO,  Ligera corrosión en Gráfila.
	 VERY  FINE			   $	 30,000

  193	 4  Reales       oMo - oPo		 KM-16
	 MUY  RARO,  Fuerte corrosión de Mar.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 7,500 
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	 SEGUNDO TIPO. Con Agua en Columnas

  194	 4  Maravedies  K - I     KM-3.3   Denominación
	 4  debajo de I, Cospel Grande, 
	 Leyendas completas, atractivo.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,500
  
  195	 1  Real  Mo - S   Ensayador  RARO.   KM-9
	 Hoyo en Gráfila (11:00), Cospel irregular,
	 Leyendas incompletas, pátina oscura.
	 VERY  GOOD			  $	 800

  196	 1  Real  M - L		  KM-9   Pátina oscura.
	 VERY  FINE			   $	 800

  197	 1  Real  Mo - L		  KM-9
	 Ligera corrosión en gráfilas
	 VERY  FINE			   $	 800

  198	 1  Real  Mo - O		 KM-9
	 Muy atractivo, Leyendas casi completas.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

  199	 1  Real  O/ L - Mo	 KM-9
	 FINE  				    $	 1,000

  200	 2  Reales  oMo - oGo   KM-12   Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 2,500



  201	 2  Reales  L - M		 KM-12   
	 Corrosión, lavada, pátina oscura.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

	
  202	 2  Reales  M - G           KM-12   	Ligera corrosión.
	 FINE  +			   $	 2,000

  203	 4  Reales  M - A     MUY  RARO     KM-18    
	 Ligera corrosión de Mar, lavada, pátina oscura.
	 VERY  FINE			   $	 7,500

  204	 4  Reales  R - M     MUY  RARO.     KM-18
	 Ligera corrosión de Mar, lavada.
	 VERY  FINE			   $	 7,500

  205	 4  Reales  M - G     KM-18   Lavada.
	 VERY  FINE			   $	 3,500

 
	 FELIPE  I I.

  206	 1/ 2  Real  (Mo) - O	 KM-20
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 400

  207	 1  Real  Mo - O		 KM-26
	 Escudo y Cruz completos, muy atractivo.
	 FINE  +			   $	 1,000

  208	 2  Reales  Mo - O	 KM-31
	 Escudo y Cruz Completos.
	 FINE  +			   $	 1,000
  
	 FELIPE  I I I.  
     
  209	 1/ 2  Real  Mo - D	 KM-21
	 VERY  FINE			   $	 500

  210	 1  Real  Mo - F		  KM-27.1
	 Escudo y Cruz completos.
	 FINE  +			   $	 600

  211	 2  Reales  Mo  1 (6) 12  F	 KM-32.2
	 Fecha No Catalogada.   MUY  RARO.   
	 VERY  FINE			   $	 7,500

  212	 4  Reales  Mo - F       KM-37   Cospel irregular,
	 Roturas del Cospel, ligera corrosión de Mar.
	 FINE  /  VERY FINE		  $	 1,000
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	 FELIPE  I V.

  213	 1/ 2  Real  Mo - P	 KM-22
	 FINE  +			   $	 400

  214	 1  Real  Mo - D		 KM-28   Lavado.
	 FINE  +			   $	 600

  215	 1  Real  (Mo - -)	 KM-28   
	 Leyenda parcial de la Gráfila:  (IPVS  o  I I I I)
	 FINE				    $	 500

  216	 4  Reales  Mo  1623/ 2  D	 KM-38
	 Fecha apenas legible, corrosión.
	 FINE				    $	 3,000

  217	 4  Reales  Mo  (1) 658  P	 KM-38
	 Múltiples rayones de limpieza en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

  218	 4  Reales  Mo - D	 KM-38
	 FINE				    $	 1,500

  219	 8  Reales  Mo  (16) 22/ 1  D	 KM-45
	 Fecha Parcial, Pátina oscura.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 4,000

  220	 8  Reales  Mo  1640  P		  KM-45
	 Cuatro dígitos en la Fecha, dos fuertes rayones
	 en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

  221	 8  Reales  Mo  1652  (P)		 KM-45
	 No se distingue el Ensayador, corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

  222	 8  Reales  Mo  166 (1)  P	 KM-45
	 Apenas se distingue el último dígito, corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 3,500

  223	 8  Reales  Mo  -  (-)	 KM-45   Corrosión.
	 Escudo y Cruz completos.
	 FINE  +			   $	 1,500

	 FELIPE  V.

  224	 1/ 2  Real  Mo  (1) 722  -	 KM-24
	 VERY  GOOD			  $	 600
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  225	 1/ 2  Real  Mo  1732/ 1  (F)	 KM-24a
	 FINE				    $	 1,000

  226	 4  Reales  Mo  1733/ 2  (F)      MUY RARO.
	 KM-40a     Corrosión de Mar, pátina oscura.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

  227	 8  Reales  Mo  (1) 731  F	 KM-47a
	 FINE  +			   $	 2,500

  228	 8  Reales  Mo  1732  (F)		 KM-47a
	 Corrosión de Mar.
	 FINE  				    $	 1,500
	 	
    	 COLUMNARIOS.   FELIPE  V.    
     
  229	 1  Real  Mo  1734  MF		  KM-75.1
	 Lavado, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 500

  230	 1  Real  Mo  1740  MF		  KM-75.1
	 Lavado, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 500

  231	 2  Reales  Mo  1736/ 5  MF	 KM-84
	 Soldadura removida en Canto (12:00)
	 VERY  FINE			   $	 600

 
  232	 2  Reales  Mo  1740/ 30  MF	 KM-84
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  233	 2  Reales  Mo  1744  M		  KM-85
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 600

  234	 2  Reales  Mo  1746  M		  KM-85
	 FINE  +			   $	 600

  235	 4  Reales  Mo  1735  MF	 KM-94
	 Ligera corrosión de Mar, pátina oscura.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000

  236	 4  Reales  Mo  1738  MF	 KM-94
	 Corrosión de Mar, pátina oscura.
	 FINE  +			   $	 1,500

 	
  237	 4  Reales  Mo  1742  MF	 KM-94
	 Pátina oscura.
	 VERY  FINE  +  		  $	 4,000

  238	 4  Reales  Mo  1743  MF	 KM-94
	 Pátina oscura.
	 VERY  FINE			   $	 4,000
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		            LOTE   238

  239	 4  Reales  Mo  1744  MF	 KM-94
	 VERY  FINE			   $	 4,000

  240	 8  Reales  Mo  1734  MF	 KM-103
	 Muy atractiva pátina oscura.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 6,000

  241	 8  Reales  Mo  1735  MF	 KM-103
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

  242	 8  Reales  Mo  1736  MF	 KM-103
	 Fuerte corrosión de Mar, incrustaciones.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

  243	 8  Reales  Mo  1737  MF	 KM-103
	 Tres  Chops en Escudo, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

  244	 8  Reales  Mo  1738/ 7  MF	 KM-103
	 Chops en Anverso, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

  245	 8  Reales  Mo  1738  MF	 KM-103
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

  246	 8  Reales  Mo  1739  MF	 KM-103
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000
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  247	 8  Reales  Mo  1740  MF	 KM-103
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 4,000

  248	 8  Reales  Mo  1741  MF	 KM-103
	 Lavado, atractivo.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 4,000

  249  	 8  Reales  Mo  1742/ 1  MF	 KM-103
	 Ligera corrosión de Mar.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

  250	 8  Reales  Mo  1742  MF	 KM-103
	 Atractivos Chops grandes en Anverso.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,500

  251	 8  Reales  Mo  1743/ 2  MF	 KM-103
	 EXTRA  FINE  		  $	 6,000

  252	 8  Reales  Mo  1743  MF    KM-103  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 4,000

  253	 8  Reales  Mo  1744  MF	 KM-103
	 EXTRA  FINE  +		  $	 5,000

  254	 8  Reales  Mo  1745  MF     KM-103   
	 Encapsulado y Certificado  ANACS  EF - 40
	 DETAILS.  Lavado.
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

26



  255	 8  Reales  Mo  1746  MF	 KM-103
	 Tres Chops pequeños en Anverso.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

  256	 8  Reales  Mo  1747  MF	 KM-103
	 Lavado, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  		  $	 4,000

  
	
  	 FERNANDO  V I.          

  257	 1/ 2  Real  Mo  1757  M		 KM-67.1        
	 Ligera incrustación, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  258	 1/ 2  Real  Mo  1759  M		 KM-67.2
	 Lavado, ligero rayón.
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  259	 4  Reales  Mo  1747  MF	 KM-95
	 MUY  ESCASO.  Reparado en Gráfila (11:00).
	 FINE				    $	 3,000

  260	 4  Reales  Mo  1750  MF	 KM-95
	 Pátina oscura, ligeros rayoncitos en Columnas.
	 VERY  FINE  			   $	 3,000

			   LOTE   260

  261	 4  Reales  Mo  1755  MM     	 KM-95
	 VERY  FINE			   $	 5,000

  
  262	 4  Reales  Mo  1756  MM	 KM-95
	 VERY  FINE  +		  $	 7,000

  263	 4  Reales  Mo  1759  MM	 KM-95
	 VERY  FINE			   $	 5,000

  264	 8  Reales  Mo  1748  MF	 KM-104
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,500
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  265	 8  Reales  Mo  1750  MF   Lavado   KM-104
	 EXTRA FINE			   $	 5,000

  266	 8  Reales  Mo  1751 MF		 KM-104
	 VERY  FINE  +		  $	 4,000

  267	 8  Reales  Mo  1752/ ?  MF	 KM-104
	 Posible Sobrefecha, rayones ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 4,000

  268	 8  Reales  Mo  1753  MF	 KM-104
	 Fuertes rayones de limpieza.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,000

  269	 8  Reales  Mo  1754  MF	 KM-104
	 Coronas Iguales.
	 VERY  FINE			   $	 3,250

			   LOTE   269

  270	 8  Reales  Mo  1755  MM    Lavado     KM-104.2
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

  271	 8  Reales  Mo  1756  MM	 KM-104.2
	 VERY  FINE	   		  $	 3,000

  272	 8  Reales  Mo  1758  MM	 KM-104.2
	 Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 3,000

			   LOTE   273
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  273	 8  Reales  Mo  1759  MM	 KM-104.2
	 Limpiado, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  		  $	 4,000

 
  274	 8  Reales  Mo  1760  MM	 KM-104.2
	 Póstumo,  MUY  ESCASO.
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000

	 CARLOS  I I I.       
  
  275	 1/ 2  Real  Mo  1770  M		 KM-68
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  276	 1  Real  Mo  1762  M		  KM-77   
	 Rayón en Columnas.
	 VERY  FINE			   $	 400

  277	 1  Real  Mo  1768/ 7  M		 KM-77
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

  278	 2  Reales  Mo  1770  M   MUY  RARO	KM-87
	 Ligero rasgón en Ensayador.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 7,500

  
  279	 4  Reales  Mo  1763  MM	 KM-96
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 4,000

  280	 8  Reales  Mo  1760  MM	 KM-105
	 Lavado, atractivo
	 VERY  FINE  +		  $	 4,000

		         LOTE   280

  
  281	 8  Reales  Mo  1762  MM	 KM-105
	 VERY  FINE			   $	 3,000

  282	 8  Reales  Mo  1763/ 2  MF	 KM-105
	 EXTRA  FINE			  $	 6,000

  283	 8  Reales  Mo  1765  MF	 KM-105
	 VERY  FINE  +		  $	 4,000

  284	 8  Reales  Mo  1766  MF   Chops   KM-105
	 VERY  FINE			   $	 4,000
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  285	 8  Reales  Mo  1767  MF	 KM-105
	 VERY  FINE  +		  $	 4,000

  286	 8  Reales  Mo  1768  MF   	 KM-105
	 VERY  FINE  +		  $	 4,000

  287	 8  Reales  Mo  1770  MF	 KM-105
	 Dos Chops en Anverso.
	 VERY  FINE  +  		  $	 3,000

  288	 8  Reales  Mo  1770  FM	 KM-105
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

			   LOTE   289

  289	 8  Reales  Mo  1771  FM	 KM-105
	 Campos con lustre, rayoncitos, muy bonito.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 5,000

	 CARLOS  I I I.   BUSTOS.   

  290	 1/ 2  Real  Mo  1773  FM	 KM-69.2
	 VERY  FINE			   $	 300

 291	 1  Real  Mo  1782/ 3  FF   RARO.     KM-78.2
	 Sobrefecha No Catalogada.  Pátina oscura.
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,000

  292	 4  Reales  Mo  1775  FM	 KM-97.2
	 Rayón en Busto, golpe en Canto.
	 FINE  +			   $	 1,000

  293	 8  Reales  Mo  1772  MF	 KM-106.1
	 Ceca y Ensayador Invertidos.   MUY  ESCASO
	 FINE  +			   $	 4,000

  294	 8  Reales  Mo  1775  FM	 KM-106.2
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000
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  295	 8  Reales  Mo  1776  FM	 KM-106.2
	 Lavado.
	 EXTRA  FINE  		  $	 2,000

   
  296	 8  Reales  Mo  1777  FM	 KM-106.2
	 Lavado, ligero rayón en Busto.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

  297	 8  Reales  Mo  1789  FM   Póstumo   KM-106.2
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 2,500
	    
	 CARLOS  IV.   

  298	 1/ 2  Real  Mo  1790  FM	 KM-70
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

  299	 2  Reales  Mo  1790  FM	 KM-89
	 VERY  FINE			   $	 500

  300	 4  Reales  Mo  1789  FM	 KM-98
	 GOOD  +			   $	 900

		              LOTE 301

  301	 4  Reales  Mo  1790  FM	 KM-98
	 Lavado, fuerte golpe en Canto (11:00)
	 FINE  				    $	 1,000

   	
  302	 8  Reales  Mo  1789  FM	 KM-107
	 VERY  FINE  			   $	 1,250

  303	 8  Reales  Mo  1790  FM	 KM-107
	 VERY  FINE  			   $	 1,250

   	 CARLOS  I I I I.   

  304	 1/ 2  Real  Mo  1790  FM	 KM-
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 200

  305	 1  Real  Mo  1790  FM		  KM-80
	 FINE				    $	 200

  306	 4  Reales  Mo  1790  FM	 KM-99
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,500

  307	 1/ 4  de  Real  Mo  1799/8    KM-62   Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

  308	 1/ 4  de  Real  Mo  1801		 KM-62
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

31



  309	 1/ 4  de  Real  Mo  1805		 KM-62
	 FINE				    $	 750

  310	 1 / 2  Real  Mo  1794  FM            KM-72
	 VERY  FINE  +		  $	 200

  311	 1/ 2  Real  Mo  1800  FM      KM-72   Lavado.
	 EXTRA  FINE  		  $	 250

  312	 1/ 2  Real  Mo  1804  TH	 KM-72
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  313	 1/ 2  Real  Mo  1808  TH	 KM-72
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500
  
  314	 1  Real  Mo  1793  FM		  KM-81
	 VERY  FINE			   $	 300

  315	 1  Real  Mo  1801  FM    ESCASO    KM-81
	 FINE  +			   $	 500

  316	 1  Real  Mo  1802  FT		  KM-81
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  317	 1  Real  Mo  1803  FT		  KM-81
	 EXTRA  FINE  		  $	 500

  318	 1  Real  Mo  1807  TH		  KM-81
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  319	 1  Real  Mo  1808/ 7  TH	 KM-81
	 Ligera oxidación en Gráfila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  320	 4  Reales  Mo  1794  FM	 KM-100
	 Rayón en Busto, Gráfila débil.
	 FINE  +			   $	 750

  
  321	 4  Reales  Mo  1803  FT	    KM-100   Lavado.
	 FINE  +			   $	 1,000

  

  322	 8  Reales  Mo  1792  FM	 KM-109
	 Ligeros golpes en Canto, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 700

  323	 8  Reales  Mo  1794  FM	 KM-109
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,250

  324	 8  Reales  Mo  1797  FM	 KM-109
	 VERY  FINE  +		  $	 800

  325	 8  Reales  Mo  1798  FM	 KM-109
	 Golpes en Canto.
	 VERY  FINE			   $	 700

  326	 8  Reales  Mo  1799  FM	 KM-109
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

 
  327	 8  Reales  Mo  1803  FT		 KM-109
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

  328	 8  Reales  Mo  1804  TH   KM-109  
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  329	 8  Reales  Mo  1805  TH	 KM-109
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,000
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		            LOTE   328

		             LOTE   329

  330	 8  Reales  Mo  1806  TH	 KM-109
	 VERY  FINE	   		  $	 750

  331	 8  Reales  Mo  1808/ 7  TH  	 KM-109
	 VERY  FINE  			   $	 800
 

   	 FERNANDO   V I I.
  	
  332	 1/ 4  Tlaco  Mo  1814		  KM-63
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 400

  333	 1/ 4  de  Real  Mo  1809		 KM-62
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

  334	 1/4  de  Real  Mo  1810		  KM-62
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

  335	 1/ 4  de  Real  Mo  1811		 KM-62
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 750

  336	 1/ 4  de  Real  Mo  1813		 KM-62
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 1,250

  337	 1/ 2  Real  Mo  1808  TH	 KM-73
	 EXTRA  FINE			  $	 400

  338	 1/ 2  Real  Mo  1809/ 8  TH	 KM-73
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

  339	 1/ 2  Real  Mo  1809  TH	 KM-73
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  340	 1/ 2  Real  Mo  1810  TH	 KM-73
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  341	 1/ 2  Real  Mo  1810  HJ	 KM-73
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 300

  342	 1/ 2  Real  Mo  1811  HJ	 KM-73
	 EXTRA  FINE			  $	 400

  343	 1/ 2  Real  Mo  1812  HJ	 KM-73
	 EXTRA  FINE 		  $	 400

  344	 1/ 2  Real  Mo  1813  JJ		 KM-73
	 Lavado, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  345	 1/ 2  Real  Mo  1817/ 6  JJ     	 KM-74
	 CASI SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  346	 1  Real  Mo  1809/ 8  TH	 KM-82
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  347	 1  Real  Mo  1810/ 09  TH	 KM-82
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500
  
  348	 1  Real  Mo  1811  HJ		  KM-82
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  349	 1  Real  Mo  1814  HJ		  KM-82
	 Busto Armado,  MUY  ESCASO.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250
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  350	 1  Real  Mo  1815  HJ		  KM-83
	 Ensayador  RARO,  Lavado, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

  351	 2  Reales  Mo  1820  JJ   MUY ESCASO.
	 KM-93   Débil en Gráfila, rayones.
	 VERY  GOOD  		  $	 1,000

  352	 4  Reales  Mo  1821  JJ		  KM-102
	 FINE  +			   $	 1,250

  353	 8  Reales  Mo  1808  TH	 KM-110
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

  354	 8  Reales  Mo  1809  TH   	 KM-110
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE 	$	 800

  355	 8  Reales  Mo  1810  TH     RARO.     KM-110
	 Centros débiles, lavado.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

  
  356	 8  Reales  Mo  1810  HJ	   Lavado     KM-110
	 VERY  FINE  +		  $	 800

  357	 8  Reales  Mo  1811  HJ		 KM-110
	 Débilidades de Troquelación.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  358	 8  Reales  Mo  1812  JJ		  KM-111
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

  359	 8  Reales  Mo  1813  JJ		  KM-111
	 Débil en Busto, lavado, golpes ligeros.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  360	 8  Reales  Mo  1814  JJ		  KM-111
	 Lavado, rayones de limpieza.
	 FINE				    $	 500

  361	 8  Reales  Mo  1815  JJ		  KM-111
	 VERY  FINE  +		  $	 800

  362	 8  Reales Mo  1816  JJ		  KM-111
	 Ligero golpe en Canto (4:00)
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 800

  363	 8  Reales  Mo  1818  JJ		  KM-111
	 Ligeras rayas de ajuste en Gráfilas.
	 VERY  FINE  +		  $	 750
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  364	 8  Reales  Mo  1819  JJ		  KM-111
	 Ligeras rayas de ajuste en Busto.
	 VERY  FINE  +		  $	 800

  365	 8  Reales  Mo  1820  JJ	    KM-111   Limpiado.
	 VERY  FINE			   $	 750

	 PROCLAMAS.  	
	
	 CARLOS  I I I.

  366	 1788  Real Academia de Derecho Español
	 K-75a   G. A. GIL.   Plata.  MUY  RARA,  		
	 Calada en Canto (12:00), talloncitos, muy bonita.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 18,000

	 CARLOS  I V.	

  367	 1789  Ciudad de México  * 4 R *   C-10a.
	 Bronce.   Atractiva.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

  368	 1789  Ciudad de México, El Arzobispo	 C-21a.
	 GIL.   Plata.   Lavada.  
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

		              LOTE   368

  369	 1789  Ciudad de México, La Mineria   C-33b
	 GIL.   Calamina.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

  370	 1791  San Miguel El Grande   C-201a  G. A. GIL
	 Bronce.   Rayones ligeros en Busto.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500
  
	 FERNANDO  V I I.

  371	 1808  Veracruz.   F-197  F. GORDILLO. F. M.  
	 Plata.   Golpes en Canto.
	 VERY  FINE  			   $	 3,000
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	 GUERRA  DE  INDEPENDENCIA.

	 CHIHUAHUA. 

  372	 8  Reales  Ca  1812  RP		  KM-123
	 Canto con Cordón Colonial.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

  373	 8  Reales  Ca  1813  RP		  KM-123
	 Canto con Cordón Colonial.
	 FINE				    $	 2,000

  374	 8  Reales  Ca  1816  RP		  KM-111.1
	 FINE				    $	 2,000

  
  375	 8  Reales  Ca  1818  RP  	 KM-111.1
	 FINE  +			   $	 2,500

	 DURANGO.

  376	 OCTAVO  DE  REAL  1815	 KM-61
	 Defecto del Cospel en Canto (9:00 a 10:00)
	 VERY  FINE			   $	 500
 	
  377	 OCTAVO  DE  REAL  1818	 KM-61
	 Fecha completa, limpiado.
	 FINE				    $	 400

  378	 8  Reales  D  1815  MZ   Z/ M	 KM-111.2
	 Troquelación muy débil.
	 FINE				    $	 2,000 
	
	 GUADALAJARA.    

 	
  379	 1/ 2  Real  Ga  1814  MR   RARO   KM-74.2
	 Leyendas parciales por debilidad en Gráfila.
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,250

  380	 4  Reales  Ga  1814  MR	 KM-102.3
	 Busto Grande, Excelente Troquelación.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

  381	 4  Reales  Ga  1815  MR	 KM-102.2
	 Cuarteaduras del Cospel en Canto.
	 FINE				    $	 3,000
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  382	 8  Reales  Ga  1812  MR	 KM-111.3
	 EXTREMADAMENTE  RARO.  
	 Excelente Troquelación, esta es una de las piezas
	 de mejor condición de las pocas conocidas.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 100,000

  383	 8  Reales  Ga  1813/ 2  MR	 KM-111.3
	 Troquelado sobre Cospel Fundido y mal Labrado,
	 descentrado, muy débil en Escudo, incrustación 		
	 en Gráfila del Busto (3:00).
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  384	 8  Reales  Ga  1813  MR	 KM-111.3
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,500

  385	 8  Reales  Ga  1815  MR   RARO   KM-111.3
	 VERY  FINE			   $	 6,000

 
	 GUANAJUATO.

  386	 8  Reales  Go  1813  JJ	 RARO.   KM-111.4
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 6,000

  387	 8  Reales  Go  1821  JM		 KM-111.4
	 FINE  +			   $	 2,000

  
  	 SOMBRERETE.

  388	 4  Reales  VARGAS  1812	 KM-175
	 Leyendas parciales.
	 FINE				    $	 3,000

  389	 8  Reales  VARGAS  1811	 KM-176
	 Leyendas completadas a Tinta China, en Reverso:
	 S (OMBRETE)..
	 FINE				    $	 9,000
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  390	 8  Reales  VARGAS  1812	 KM-177
	 Cordon Colonial, Leyendas parciales.
	 VERY  FINE  +		  $	 10,000

  	 ZACATECAS.  L. V. O.

  391	 1/ 2  Real  1810  Primer Tipo	 KM-180
	 RARO.  Descentrado en Reverso.
	 FINE				    $	 4,000

  392	 2  Reales  1811  Primer Tipo	 KM-186
	 Error en Leyenda  "GRTIA", Fecha Invertida.
	 Golpes y rayones ligeros.
	 FINE  +			   $	 5,000

  393	 8  Reales  1811  Primer Tipo	 KM-189
	 Débil en Gráfila del Escudo, pátina oscura.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 9,000

		            LOTE   394

  394	 8  Reales  1811  Segundo Tipo	 KM-190
	 Cospel poroso, descentrado, vanos en gráfilas.
	 FINE  +			   $	 3,000

  	 ZACATECAS.       

  
  395	 8  Reales  1812   Busto con Toga     KM-192
	 Leyendas incompletas, descentrada.
	 Encapsulada y Certificada  PCI -  G - 4
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

  396	 8  Reales  Zs  (18) 13  FP	 KM-111.5
	 Muy débil en centros y gráfilas.
	 VERY  GOOD			  $	 900

  397	 8  Reales  Zs  1813  (FP)	 KM-111.5
	 Muy débil, no se aprecia el Ensayador.
	 VERY  GOOD			  $	 900

  398	 8  Reales  Zs  1816  AG		 KM-111.5
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,000

  399	 8  Reales  Zs  1817  AG		 KM-111.5
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  400	 8  Reales  Zs  1818  AG		 KM-111.5
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,000
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  401	 8  Reales  Zs  1819  (A) G	 KM-111.5
	 Atractivo lustre en Busto.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

  402	 8  Reales  Zs  1820  AG		 KM-111.5
	 FINE				    $	 1,000

  403	 8  Reales  Zs  1821  AZ   ESCASO   KM-111.5
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

  404	 8  Reales  Zs  1822  RG		 KM-111.5
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  
	 TLALPUJAHUA.    SUPREMO 		
	 CONGRESO  NACIONAL.

  405	 1/ 2  Real  1813   Cobre.	   KM-209   RARO.
	 Fecha casi ilegible, corrosión, limpiada.
	 VERY  GOOD			  $	 2,500

  406	 2  Reales  1813  Cobre	    KM-212
	 Leyendas parciales por debilidad en Gráfilas.
	 VERY  GOOD  		  $	 750

  407	 8  Reales  1812	   MUY  RARO	  KM-215.1
	 Leyendas Parciales por debilidad en Gráfila.
	 VERY  FINE			   $	 80,000

  408	 8  Reales  1813	   MUY  RARO   KM-215.2
	 Leyendas Parciales por débilidad en Centros y
	 en Gráfilas, golpes en ambas caras.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 50,000

  409	 OCTAVO  NACIONAL  R. 1817  M.  *  Pieza
	 atribuida al Insurgente Javier Mina y acuñada en
	 el Estado de Guanajuato.   Fecha apenas legible.
	 MUY  RARO.         Bronce unifásico, limpiado.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 2,500
  
	 RESELLOS.

	 MVA.   MONCLOVA.

  410	 8  Reales  MVA.  1812.   KM-202.3   RARO.
	 Resello de Punzón, sobre  8 Reales Fundido de
	 Mo  1810  HJ.
	 VERY  FINE			   $	 10,000
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	 ITURBIDE.   PRIMER  IMPERIO 

  411	 1/ 2  Real  Mo  1823  JM	 KM-301
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS  61
	 SIN  CIRCULAR		  $	 6,000

  412	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-304
	 Ligero golpe en Canto (3:00).
	 VERY  FINE  +		  $	 3,500

  413	 8  Reales  Mo  1823  JM	 KM-310
	 Débil en gráfilas, limada en Canto (10:00).
	 FINE  /  VERY  FINE  		 $	 1,500 

  414	 1822  Guadalajara   G-27a  V * MEDINA * F
	 Plata, lavada, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500	

	 FICHAS.      
   
  415	 ALB (A)  RE (S)	 G-27
	 VERY  	GOOD			  $	 350

  416	 (A) TOTONILCO  AÑO  DE  (1808)  (L.) S. S.
	 (J U) S U - E S E S   G-104  Parcial.
	 GOOD  +			   $	 350

  417	 BVSTAMANTe		 G-150
	 FINE				    $	 500

  418	 OCTo  DE  COLIMA  -  AÑO  DE  1830
	 G-245   Atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 500

  419	 ENRI  qUE	    G-319
	 FINE				    $	 750

  420	 Monograma  (GANTE)   NO CATALOGADA.
	 Unifásica, bronce,  21 mm.
	 FINE				    $	 500
 
  421	 TANTEO  DE  COTIJA  1/ 8  1856
	 JOSE  NUÑEZ    G-289    Corrosión.
	 GOOD				   $	 200

  422	 GAR  -  CIA	 G-369
	 FINE				    $	 600

  423	 (MI) RANDA	    NO  CATALOGADA.
	 Unifásica, bronce,  22 mm.
	 FINE				    $	 500

  424	 ORTVÑO	 G-651
	 FINE				    $	 500

  425	 MUNICIP.o  DE  PAZTCUARO  1/ 8   G-683
	 Defecto del Cospel en Canto (3:00), ligera
	 corrosión, limpiada.
	 FINE  +			   $	 250

  426	 C. C. D.  LU (CIANO)  -  (PRE)  CIADO  1/ 8
	 G-733
	 FINE				    $	 400

  427	 POR  TU   1800	   NO  CATALOGADA.
	 Unifásica, bronce,  25 mm.
	 GOOD				   $	 750

  428	 RIUE  RA   (RIVERA)	 G-820
	 FINE				    $	 1,000
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  429	 E.  ASTURIAS,  N.  1/ 4  CAJA  ROSARIO.
	 NO  CATALOGADA.  Bronce, 21 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  430	 RVIS	    NO  CATALOGADA.
	 Unifásica, bronce, rectangular 27 x 15 mm.
	 VERY  GOOD  +		  $	 500

  431	 Sana  bria	 NO  CATALOGADA.
	 Unifásica, bronce,  17 mm.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

  432	 TIPITAR (O)  1/8   G-987   Pequeña perforación.
	 GOOD				   $	 500

  433	 DE  (LA)  VILLA   DE  (S) OMBRE  RETE
	 G-1074
	 VERY  GOOD			  $	 400

  424	 (M) UNICIPIO  DE  ZAMORA   -  (O) CTAVO
	 1857  A. L.   Resello  Za   G-1098
	 GOOD				   $	 200

  425	 COMEDOR  DE  CARIDAD  MEXICO.
	 Vale por una Comida, cualquier DIA de 12 á 3
	 G-1294.   Defecto del Cospel en Canto (4:30)
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  426	 FICHA    G-1344sim.  Sin Cruces en Anverso.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  427	 FINCA  MUMUNIL  CHIAPAS   G-1383
	 KORTUM  HERMANOS  2.00  PESOS
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  428	 HACIENDA  ULUMAL  1892     G-1641 
	 EL PORTADOR  TRABAJO  12  CENTAVOS
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  429	 NEGOCIACION  DEL DOCTOR  5  Cs.
	 G-1770
	 FINE				    $	 200

  430	 SUSPIRO   1.-	    G-1936sim.
	 Cospel pequeño,  23 mm.   
   	 VERY  GOOD  +		  $	 300

  431	 ALIANZA  DE  CAMIONEROS  -  JALISCO
	 Bueno por  UN PASAJE  2a.  Clase   G-1975
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  432	 CAMIONES DE PASAJEROS DE MONTE-
	 RREY, N. L., MEXICO  -  Contraseña Buena
	 por Un Pasaje.   G-1977.   Perforada al centro.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 150

  433	 TRANSPORTES  URBANOS  POTOSINOS
	 1926 - 1951  1 PASAJE - 2a. CLASE
	 G-1980
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 200 
  
	
  	 MONEDA DE COBRE DE LOS
	 ESTADOS  DE LA REPUBLICA.

	 CHIHUAHUA.

  434	 1/ 4  1833   Estado Soberano	 KM-340
	 GOOD  +			   $	 300

  	 DURANGO.
  
  435	 1/ 8.  D.  1824		  KM-320   Limpiado.
	 FINE				    $	 500

  436	 1/ 4.  1860  Libertad en el Orden   KM-348
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 300

	 GUANAJUATO.
 

  437	 UN  OCTAVO  1856   Grande 29 mm.   KM-327
	 RARO  en buena condición, precioso.
	 EXTRA  FINE		   	 $	 2,500
    	     	
	 MEXICO

  
  438	 1/ 16  Mo.  A  1831		  KM-315
	 FINE  +			   $	 1,000

  439	 1/ 8  Mo.  A.  1830   KM-333   Rayón en Aguila.
	 FINE  +			   $	 500
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  450	 1/ 4  1845/ 4   S. L. Pi.	   KM-368.7   Lavado.
	 VERY  FINE			   $	 250
	
	 MEDIO  REAL.      
 
  451	 1/ 2  Real  G(o)  1828  MR   G sin "o" en la Ceca
	 KM-370.7      ESCASO.   Centros débiles.
	 GOOD  /  VERY  GOOD.	 $	 300

  452	 1/ 2  Real  Mo  1824  JM	 KM-369
	 Aguila de Perfil.   Limpiado.
	 FINE  +			   $	 400

  453	 1/ 2  Real  Ga  1829  FS		 KM-370.5
	 Aguila muy débil, rayones ligeros.
	 VERY  GOOD			  $	 500

  454	 1/ 2  Real  Ga  1844  MC   KM-370.5   Lavado.
	 VERY  FINE			   $	 300

  455	 1/ 2  Real  Ga  1847  JG		 KM-370.5
	 Rayones ligeros.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

  456	 1/ 2  Real  GC  1845  MP	 KM-370.6
	 Lavado, múltiples rayones en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 250

  457	 1/ 2  Real  Ho  1867/ 1  PR	 KM-370.8
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,000

  458	 1/ 2  Real  Pi  1862  RO		 KM-370.10
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 750
  
  459	 1/ 2  Real  Zs  1829  AO		 KM-370.11
	 VERY  FINE  +		  $	 300  
    
      	 UN  REAL.         

    
  460	 1  Real  Ca  1845  RG  MUY RARO   KM-372
	 Encapsulado y Certificado  NGC - VF  35
	 VERY  FINE			   $	 15,000
	
  461	 1  Real  Mo  1825  JM	    KM-372.8   Lavado.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  440	 1/ 4  Mo.  A  1835	 KM-358   
	 Golpecitos en Canto, rayoncitos, muy atractivo.
	 VERY  FINE  			   $	 500

	
	 SAN  LUIS  POTOSI.

  441	 1/ 8  1829	 KM-336   Centros débiles.
	 FINE				    $	 500

  442	 1/ 4  1828	 KM-359	 Limpiada,
	 ligeras rayas de limpieza, atractivo.   
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500

    
	 SINALOA.
  
  443	 1/ 4  DE  (RE) AL  1848		 KM-363
	 Rayones y golpes en Anverso.
	 GOOD				   $	 300

  
  444	 1/ 4  DE  REAL  1859		  KM-365
	 ERROR, Descentrado 50 %, rastros de brillo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 2,500

  445	 1/ 4  DE  REAL  1863		  KM-363
	 Ligera corrosión en gráfilas, limpiada.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  446	 1/ 4  DE  REAL  1866		  KM-363
	 Ligera corrosión, limpiada.
	 VERY  FINE  +		  $	 250
  
	 SONORA.
 	
  447	 (UNA  CUART.)  1833  L. S.	 KM-364
	 Leyendas parciales.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 350

    	
	 REPUBLICA.  Sistema Reales.

  448	 1/ 4  Mo  1842  LR	 KM-368.6
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350
  
  449	 1/ 4  Mo  1860  LR		  KM-368.6
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750
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  462	 1  Real  Zs  1842  OM		  KM-372.10
	 Lavado, rayoncitos, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  463	 1  Real  Zs  1853  OM     KM-372.10   Lavado.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

	 DOS  REALES.

  464	 2  Reales  Ce  1863  ML   RARO   KM-374.1
	 Centros débiles, Múltiples rayones en Gorro.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

  465	 2  Reales  Ga  1831  LP		  KM-374.6
	 EXTREMADAMENTE  RARO,  NO
	 CATALOGADO.   Ensayador débil.
	 VERY  GOOD  +		  $	 5,000

   
  466	 2  Reales  Ga  1854/ 3  JG   RARO   KM-374.6
	 VERY  GOOD			  $	 2,000

  467	 2  Reales  GC  1847  MP	 KM-374.7
	 Débil en Gorro.
	 FINE  +			   $	 500

  468	 2  Reales  Mo  1832  JM	 KM-374.10
	 Centros débiles, rayones ligeros.
	 VERY  FINE 			   $	 1,250

  469	 2  Reales  Pi  1842/ 1  JS	 KM-374.11
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 350

	 CUATRO  REALES.

      
  470	 4  Reales  Ce  1863  ML		 KM-375
	 Ligeros piquetes en Gorro, rayones en Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	 7,500

  471	 4  Reales  Ho  1867/ 1  PR	 KM-375.5
	 Golpe en Canto (5:30), Débil en Gráfila.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

  472	 4  Reales  Zs  1853  OM		 KM-375.9
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

	 8  REALES DE LA REPUBLICA.

  	 ALAMOS.  (KM-377)

  473	 As  1878  DL	 Muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000
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  474	 As  1885  ML.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

  
	 REAL DE CATORCE. (KM-377.1)

  475	 Ce/ Pi  1863  ML     RARO.     Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 30,000

	 CHIHUAHUA.  (KM-377.2)

  476	 Ca  1845  :.  RG	     Fecha Angosta, el dígito 4
	 es más pequeño que los otros.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

  477	 Ca  1845 :.  RG	    Fecha Abierta.
	 VERY  FINE			   $	 600

  478	 Ca  1865  JC	 ESCASO.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

  479	 Ca  1846  RG	 Lavado, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

  480	 Ca  1875  MM
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  481	 Ca  1881  MG
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  482	 Ca  1882  MG
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  	   
	 CULIACAN.   ( KM-377.3 ) 

  483	 Cn  1874  MP	 MUY  ESCASO.
	 Golpecitos en Canto, muy atractivo.	
	 EXTRA FINE  +		  $	 5,000
  
  484	 Cn  1876  GP		   
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  
  485	 Cn  1882  JD	 Precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  486	 Cn  1884  AM
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  487	 Cn  1889  AM
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

  488	 Cn  1895  AM
	 EXTRA  FINE			  $	 350

44



  489	 Cn  1897  AM	  
	 EXTRA FINE  +		  $	 400

     	 DURANGO.   ( KM-377.4 ) 
 
  490	 Do  1861  CP	 Ligeros golpes en Canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 600

  491	 Do  1863  CP
	 VERY  FINE  +		  $	 600

  492	 Do  1883  MC
	 EXTRA  FINE			  $	 450

  493	 Do  1885  MC	 Lavado, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 400

  494	 Do  1893  ND		    
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000
 
	
	 GUADALAJARA.   ( KM-377.6 )

  495	 Ga  1875  MC
	 EXTRA  FINE			  $	 600

  496	 Ga  1877  JA	 Brillo original, precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  497	 Ga  1879  JA	 Ligera corrosión en Canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  498	 Ga  1880  JA	 Rayoncito en Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  499	 Ga  1881  FS
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 450

  500	 Ga  1882/ 1  FS
	 EXTRA  FINE			  $	 600

  501	 Ga  1883  TB	 Golpecitos en Canto.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

  502	 Ga  1884  AH	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

  503	 Ga  1885  JS
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  	 Guadalupe  y  Calvo  (KM-377.7)

  504	 GC  1852  MP	 La Fecha mas Rara de esta
	 Ceca.  Lavado, defecto (laminación) en Gorro.
	 Encapsulado y Certificado  NGC - AU - Details.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 15,000
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   	 GUANAJUATO.   (KM-377.8)       
	   
  505	 Go  1829  MJ	 Aguila débil.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

  506	 Go  1833  JM	 MUY  RARO.
	 VERY FINE  / EXTRA FINE	 $	 15,000

  507	 Go  1835  MJ	 Punto en Gorro.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 500

  508	 Go  1844  PM
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  509	 Go  1846  PM	    Lavado. 	       
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 450
    
  510	 Go  1847  PM	 Ligeramente débil en Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  511	 Go  1849  PF	 Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

  512	 Go  1850  PF	 Centros débiles.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  513	 Go  1851  PF
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 350

  514	 Go  1874/ 3  FR
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  515	 Go  1877  FR
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  516	 Go  1880/ 70  SB
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  517	 Go  1880  SB
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  518	 Go  1883  BR
	 EXTRA  FINE  +  		  $	 350

  519	 Go  1884/ 74  RR   MUY  ESCASO.
	 Ligera corrosión en Canto (12:00), lavado.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  520	 Go  1885/ 75  RR 
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500
    
  521	 Go  1885  RR
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  522	 Go  1893  RS	   Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 500

      
	 HERMOSILLO.   ( KM-377.9 )  

 
  523	 Ho  1882  JA	 "o" después de  H en la Ceca.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500 

    	 MEXICO.   ( KM-377.10 )  

  524	 Mo  1825  JM	 Ligeros golpes en Canto.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500
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  525  	 Mo  1833  ML   MUY  RARO.  
	 A/ A y  A entre  	REPUBLICA y MEXICANA.
	 VERY  FINE  +		  $	 17,500

  
  526	 Mo  1844  MF
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,250

  527	 Mo  1856  GF	 Lavado, múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 300
  
  528	 Mo  1860  FH
	 EXTRA  FINE  +		  $	 450

  529	 Mo  1863  TH
	 EXTRA  FINE			  $	 400
  
  530	 Mo  1874  BH/ HM
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  531	 Mo  1875  BH	   Ligero golpe en Canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  532	 Mo  1879  MH	 Centros débiles.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 350

  533	 Mo  1884  MH	    Aguila débil.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 450
  
  534	 Mo  1889  MH
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 450
  
  535	 Mo  1890  AM
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 450

  536	 Mo  1894  AM
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 450

  537	 Mo  1896  AM	    
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350
  
  538	 Mo  1896  AB
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350   

	 SAN LUIS POTOSI.   ( KM-377.12 ) 

  539	 Pi  1829  JS   "i" arriba de "P" en Ceca
	 Lavado, rayoncitos de limpieza.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

  540	 Pi  1847  AM	 Centros débiles, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

  541	 Pi  1874  MH	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 350

  542	 Pi  1877  MH	    Lavado.
	 VERY  FINE			   $	 325

  543	 Pi  1879  MH	    Lavado.
	 VERY  FINE			   $	 325

  544	 Pi  1881  MH	 Centros débiles, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  545	 Pi  1883  MH
	 VERY  FINE			   $	 350

  546	 Pi  1890  MR	    Lavado.
	 VERY  FINE			   $	 350

  547	 Pi  1893  MR
	 VERY  FINE			   $	 350    
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   	 ZACATECAS.   (KM-377.13)  

  
  548	 Zs  1829  AO	 Aguila débil, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

  549	 Zs  1839  OM	    Centros débiles.	   
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

  550	 Zs  1842  OM	    Golpecitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 600

  551	 Zs  1842  OM	 Falsa de Epoca, Plata 26.3 grs.
	 VERY  FINE  +		  $	 - - - -

  552	 Zs  1843  OM	    
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000
 
  553	 Zs  1845  OM	
	 Excelente troquelación, rayones en Aguila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

  554	 Zs  1846  OM	    Lavado.
	 VERY  FINE  +		  $	 600

  555	 Zs  1862  VL	 Centros débiles.
	 EXTRA  FINE			  $	 400

  556	 Zs  1875  JA	 Aguila débil.
	 EXTRA  FINE			  $	 450

  557	 Zs  1878  JS
	 FINE				    $	 350

  558	 Zs  1881  JS	 Centros muy débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  559	 Zs  1884  JS	 Golpe en Canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  560	 Zs  1886  FZ
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  561	 Zs  1887  FZ
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  562	 Zs  1888/ 7  FZ   Sobrefecha  RARA.
	 Múltiples golpes fuertes en Canto.
	 VERY  FINE  			   $	 1,000  

	 MONEDAS  EXTRANJERAS.

	 GRECIA.

  563	 THASOS.  520 - 480  A. C.   Dracma de Plata.
	 Sátiro con Ninfa, Cuadrante incuso.
	 VERY  FINE			   $	 7,500

  564	 THASOS.  510 - 490  A. C.   Estátera de Plata.
	 Sátiro con Ninfa, Cuadrante incuso
	 VERY  FINE  +		  $	 10,000

  565	 THASOS.  463 - 411  A. C.   Estátera de Plata.
	 Sátiro con Ninfa, Cuadrante incuso
	 VERY  FINE  			   $	 7,500
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  566	 THASOS.  148  A. C.   Tetradracma de Plata.
	 Joven Dionisio con Banda y Diadema.   Hércules
	 desnudo con Maza y Piel de León, monograma a
	 Izquierda. THPOE AKAEOYE AEION.
	 FINE				    $	 2,500

  567	 EGINIA.  480 - 456  A. C.  Hemióbolo de
	 Plata.   Tortuga Marina,  Cuadrante incuso.
	 FINE				    $	 2,000

  568	 EGINA.  480 - 457  A. C.   Estátera de Plata.
	 Tortuga Marina, Pentagono incuso. Marca de
	 Banquero en la Caparazón de la Tortuga.
	 FINE  +			   $	 7,500

	
  569	 BEOCIA - TEBAS.  456 - 446 A. C.  Estátera de
	 Plata.  Escudo Beocio, Anfora con Hoja de Parra
	 a izquierda,  O E.
	 FINE				    $	 3,000

  570	 BEOCIA - TEBAS.  379 - 371  A. C.  Hemi-
	 dracma de Plata.  Escudo Beocio, Anfora B O I
	 FINE				    $	 1,500

  571	 ATICA - ATENAS.  449 - 413  A. C.  Estátera de
	 Plata.   Atenea con Yelmo, Buho de Pie A O (E)
	 VERY  FINE			   $	 7,500

  572	 ATICA - ATENAS.  337 - 294  A. C.   Estátera de
	 Plata.  Atenea con Yelmo, Buho de Pie  A O E
	 VERY  FINE			   $	 7,500

  573	 ATICA - ATENAS.  115 - 112  A. C.  Estátera de
	 Plata.  Atenea con Yelmo, Buho sobre Anfora.
	 Ligera porosidad por corrosión.
	 FINE  +			   $	 6,000

  574	 ATICA - ATENAS.  96 - 95  A. C.  Estátera de
	 Plata.  Atenea con Yelmo,  Buho sobre Anfora.
	 Ligera porosidad por corrosión.
	 FINE				    $	 3,000

  575	 MESEMBRIA.  450 - 350  A. C.  Dióbolo de
	 Plata.  Yelmo Crestado de frente, M E T A en
	 cuatro cuartos de Rueda Radiante.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

  576	 ISTROS.  400 - 350  A. C.   Estátera de Plata.
	 Rostros yuxtapuestos, Aguila sobre Delfin.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

  577	 TESALIA, LARISSA   Siglo IV  A. C.
	 Dracma de Plata, 5.78 grs.   Rostro de la Ninfa
	 Larissa, Caballo comiendo al Reverso.
	 Encapsulada y Certificada  NGC - AU
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 7,500
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  578	 ASPENDIOS - PAMPHYLIA   Siglo IV  A. C.
	 Estátera de Plata.  Hondero avanzando a derecha,
	 2 Lucha	dores forcejeando, "E" entre los dos.
	 Encapsulada y Certificada  ICG - VF  38
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 4,000

  579	 PAMPHYLIA - SIDE.  Siglo II  A. C.  Tetradrac-
	 ma de Plata.  Atenea con Yelmo, Nike con Guir-
	 nalda en la mano.  K A E  Y
	 EXTRA  FINE			  $	 7,500

  580	 MACEDONIA.  ALEJANDRO MAGNO
	 336 - 323  A. C. Dracma de Plata.  Hércules con 		
	 Egida de León, Zeus Sedente con Aguila.
	 VERY  GOOD			  $	 1,250

  581	 MACEDONIA.  ALEJANDRO  MAGNO
	 325 - 323  A. C. Ceca  Babilonia. Tetradracma de
	 Plata. Hércules con Egida de León, Zeus Sedente
	 FINE				    $	 3,500

  582	 MACEDONIA.  FILIPO  III.  323 - 317  A. C.
	 Tetradracma de Plata.  Ceca Babilonia.
	 Hércules con Egida de León, Zeus Sedente con
	 Aguila en la Mano.  Testada en Canto (9:00)
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

  583	 MACEDONIA.  SIGLO III  A. C.  Imitación
	 Balkan, con el nombre de Filipo III
	 Hércules con Egida de León, Zeus Sedente con
	 Aguila en la Mano.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

  584	 MACEDONIA.  Antigono II Gonatas  271 - 270
	 A. C.  Tetradracma de Plata.  Ceca Amphipolis.
	 Cabeza de Pan con Cuernos al centro de Escudo
	 Macedonio, Atenea de Pie con Escudo y Rayo.
	 FINE				    $	 2,500

  585	 MACEDONIA.  188 - 170  A. C.  Ceca Myrina.
	 Tetradracma de Plata.   Hércules con Egida de 		
	 León, Zeus Sedente con Aguila en la Mano.
	 EXTRA  FINE			  $	 6,000

  
  586	 MACEDONIA.  Caria - Alabanda  171 - 170
	 A. C.  Tetradracma de Plata.  Hércules con Egida
	 de Plata, Zeus Sedente, Pegaso a sus Pies.
	 FINE  +			   $	 5,000

  587	 MACEDONIA, Ceca Mesembría   165-125 A. C.
	 Tetradracma de Plata.  Hércules con Egida de
	 León, Zeus Sedente con Aguila en la Mano.
	 VERY  FINE  +		  $	 6,000
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		               LOTE   587

  588	 MACEDONIA, Reino Póntico, Mitriades VI.
	 83 - 82  A. C. Ceca Odessa. Tetradracma de Plata.
	 Alejandro Magno con Egida de León, Zeus
	 Sedente con Aguila en la Mano.
	 VERY  FINE			   $	 7,500

  589	 IONIA - EFESO.  390 - 330  A. C.  Diobolo
	 de Plata.  Abeja, Ciervos de frente.
	 FINE				    $	 1,500

  590	 EFESO.  133 - 67  A. C.  Tetradracma de Plata.
	 Cesto con Serpiente. -   Arco y Carcaj entre dos
	 Serpientes enroscadas
	 FINE  +			   $	 2,000

  591	 SIKYON. 360 - 330  A. C. Hemidracma de Plata.
	 Quimera avanzando, Paloma volando.
	 VERY  GOOD			  $	 1,250

  
  592	 CORINTO.  345 - 307  A. C.   Estátera de Plata.
	 Atenea con Yelmo, Pegaso volando en Reverso.
	 Encapsulada y Certificada  ICG - VF  35
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

  593	 MYSIA-PARION. 350-300  A. C.   Hemidracma 	
	 de Plata.  Rostro de Gorgona Sonriente, Toro
	 volteando hacia atras.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

  
  594	 CHALKIS.  340 - 294  A. C.  Dracma de Plata.
	 Cabeza de Hera, Aguila devorando una Serpiente.
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,500

  595	 CALABRIA, TARENTUM.  334 - 302  A. C.
	 Dracma de Plata.  Ninfa Taras sobre Delfin con
	 Escudo y Lanza, Efebo desnudo a Caballo con 		
	 Escudo y Lanza.
	 Encapsulada y Certifcada  ICG - VF  30
	 VERY  FINE			   $	 5,000

  596	 RODAS.  Islas Carianas.  333 - 304  A. C.
	 Didracma de Plata.  Helios con Diadema de 
	 Rayos, Rosa con Tallos.  Ligera porosidad,
	 perforación (9:00).
	 FINE				    $	 1,500

  597	 CAMPANIA - NEAPOLIS.  300 - 275  A. C.
	 Nomo de Plata.  Sirena Parthenophe Diademada
	 a su izquierda, Artemisa con Antorcha corriendo,
	 Reverso, Toro con Rostro Humano, Nike volando
	 y Coronando al Toro con Guirnalda.
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000

  598	 LUCANIA - METAPONTIUM.  330 - 300  A. C.
	 Estátera de Plata.  Demeter Diademada, Espiga
	 de Trigo con Estrella a derecha arriba de la Hoja.
	 FINE				    $	 2,000
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  599	 SICILIA - SYRACUSA.  289 - 287  A. C.
	 Tetradracma de Plata.  Persefone con Guirnalda,
	 Biga a galope con Estrella arriba.  Pátina oscura.
	 FINE				    $	 6,000

  600	 EGIPTO.  PTOLOMEO  II.  285 - 246  A. C.
	 Tetradracma de Plata.  Ptolomeo Diademado,
	 Aguila sobre Rayos.  Soldadura en Busto.
	 VERY  GOOD			  $	 1,500

  601	 EGIPTO.  PTOLOMEO  III.  EUERGETES.
	 246 - 222  A. C.  Hemidracma de Bronce.
	 Cabeza de Zeus - Ammon, Aguila sobre Rayos
	 y Cornucopía a izquierda.
	 FINE  +			   $	 1,500

  
  602	 EGIPTO.  PTOLOMEO  IV.  PHILAPATOR
	 221 - 204  A. C.  Pentóbolo  40 de Bronce.
	 Cabeza de Zeus - Ammon, Aguila sobre Rayos
	 y Cornucopía a izquierda.
	 FINE  /  VERY FINE		  $	 2,500

  603	 EGIPTO.  PTOLOMEO  VI.  170 - 154  A. C.
	 Hemidracma de Bronce. Cabeza de Zeus Ammon
	 Dos Aguilas sobre Rayos y Cornucopía.
	 FINE				    $	 2,500

			   LOTE  603

  604	 EGIPTO.  PTOLOMEO  X.  ALEJANDRO.
	 Año 12.  107 - 106  A. C.  Tetradracma de Plata.
	 Ptolomeo X  Diademado,  Aguila sobre Rayos.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,500

  605	 Reino Seleucida.  DEMETRIO  I,  SOTER
	 162-150  A. C.  Tetradracma de Plata.  Demetrio
	 con Diadema, Tyche Sedente con Cornucopía.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

  606	 Reino Seleucida.  Antioco  VII  138 - 129  A. C.
	 Tetradracma de Plata, 16.11 grs.  Emisión
	 Póstuma del Reino de Capadocia.  Antioco con 		
	 Diadema, Atenea con Nike en la Mano.
	 Encapsulada y Certificada  NGC -  AU
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 5,000

  607	 SYRIA.  DEMETRIO  II.  146 - 138  A. C.
	 NIKATOR, Primer Régimen.  Tetradracma de
	 Plata.  Demetrio Diademado,  Apolo Sedente 
	 con Arco y Flecha.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000
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  608	 FENICIA - TIRO.  Medio Shekel de Plata.
	 57 - 58  D. C.  Melkart con Corona de Laurel, 		
	 Aguila de Pie.  K P B.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,500

  609	 FENICIA - TIRO.  Shekel de Plata  15 - 6  D. C.
	 Melkart con Corona de Laurel, Aguila de Pie.
	 M 1 A E.
	 EXTRA  FINE			  $	 12,500

  610	 PARTHIA.  PRAATES  III.  70 - 57  A. C.
	 Dracma de Plata.  Praates Diademado, Arquero 		
	 Sedente.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

  611	 PARTHIA.  ARTABANES  II.  10 - 8  D. C.
	 Dracma de Plata.  Artabanes Coronado, Arquero
	 Sedente.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  612	 PARTHIA.  VOLOGASES III.  105 - 147  D. C.
	 Dracma de Plata.   Vologases Coronado.
	 Encapsulada y Certificada  ICG - AU 50
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

	 ROMA.  REPUBLICA.
 
  613	 ANONIMO.  211 - 206  A. C.  As de Bronce.
	 Busto de Jano, con doble Rostro, Proa de Barco.
	 VERY  GOOD			  $	 2,500
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		             LOTE   613

  614	 ANONIMO.  211 - 206  A. C.  Victoriato de
	 Plata.  Jupiter Diademado, Victoria Coronando
	 a la Tropa,  ROMA en exergo.
	 FINE				    $	 1,250

  615	 ANONIMO.  Siglo II  A. C.  Quinario de Plata.
	 Apolo Diademado, Victoria Coronando a la
	 Tropa,  ROMA en exergo.
	 FINE				    $	 1,000

  616	 LVTATIVS  CERCO.  109 - 108  A. C.
	 Denario de Plata.  Marte con Casco, con Pluma y
	 2 Estrellas, * en Nuca y ROMA en exergo.
	 Galera con Cabeza femenina con Yelmo ador-
	 nando la Proa.  Q.  LVTATI.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  617	 TITVRIVS  L.  F.  89  A. C.  Denario de Plata.
	 Tativs Barbado, SABIN en exergo, Tarpeia
	 golpeada por 2 Soldados Sabinos, Estrella
	 sobre Media Luna,  TITVRI en exergo.
	 FINE  +			   $	 1,500

  618	 PORCIVS  M.  CATO.  89  A. C.  Denario de
	 Plata.  Libertad Diademada, ROMA en exergo,
	 Victoria Alada Sedente con Palma y Patéra.
	 VICTRIX en exergo.
	 VERY  FINE			   $	 1,500



  619	 L. MARCIVS CENSORINVS  82 - 81  A. C.
	 Denario de Plata.  Apolo Diademado, Sátiro
	 Marsyas con Columna,  L.  CENSOR.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  619	 POBLICIVS.  80  A. C.  Denario de Plata.
	 Roma con Casco de Cabeza de Aguila, ROMA
	 en exergo, Hércules luchando contra el León de
	 Nemea, a sus pies Maza y a izquierda Arco y
	 Carcaj,  C. PLOBICI Q. F.
	 FINE				    $	 1,250

  620	 PROCILIVS  F.  80  A. C.  Denario de Plata.
	 Juno Sospita con Egida de Amaltea, S. C.,
	 Juno Sospita con Escudo y Lanza en Biga, Ser-
	 piente bajo los Caballos, PROCILI en exergo.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  621	 LVCRETIVS  TRIO.  78  A. C.  Denario de
	 Plata.  Neptuno con Tridente, TXII en exergo,
	 Cupido sobre Delfin, LVCRETI  TRIO.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  622	 LVCIVS  AXIVS  L. P.  71  A. C.  Denario de
	 Plata.  Marte con Casco, Diana en Biga de
	 Ciervos, ASIVS.
	 FINE  +			   $	 1,500

  623	 POSTVMIUVS ALBINVS BRVTI. F.  48  A. C.
	 Denario de Plata.  Piedad Diademada, PIETA,
	 (La Concordia) 	Manos estrechadas sosteniendo 		
	 un Caduceo, ALBINVS BRVTI. F. en exergo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

		          LOTE  623

  624	 M. N. CORDIVS RVFVS.  46  A. C.  Denario
	 de Plata.  Venus Diademada, RVFVS S. C.,
	 Cupido sobre Delfin, MN  CORDI.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

	 ROMA.  IMPERIO.

  625	 DIVINO PADRE AUGUSTO.  27 - 14  A. C.
	 Dupondio de Bronce.  Augusto con Diadema 
	 Radiante, Altar de Lugdunum (Lyon, Francia).
	 VERY  GOOD			  $	 2,000

  626	 TIBERIO.  14 - 37  D. C.  As de Bronce.
	 Tiberio a izquierda, Livia en Trono  S  C.
	 Ligera corrosión, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 3,000

  627	 CALIGULA.  37 - 41  As de Bronce.  Caligula 
	 a izquierda,  Vesta Sedente, con Patéra y Cetro.
	 VERY  FINE			   $	 5,000
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  628	 CLAUDIO.  50 - 54  A. C.  As de Bronce.
	 Claudio a izquierda, Guerrero con Escudo y 
	 Lanza. Carcomido en Canto por ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

  629	 NERON.  Año  64.  As de Bronce.  Nerón a
	 derecha, Genio Augusti con Cornucopía y
	 Patéra.  Ligera corrosión.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

  630	 NERON.  54 - 68  Dupondio de Bronce.
	 Nerón Diademado a derecha, Angel con Globo.
	 Ligera corrosión.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,500

  631	 NERON.  54 - 68  Denario de Plata.  Nerón
	 Diademado a derecha, Lábaro de Aguila entre
	 dos Estandartes de Tropa.
	 VERY  FINE  			   $	 5,000

  632	 VESPASIANO.  CESARIA CAPADOCIA.
	 69 - 79.  Denario de Plata.  Busto con Diadema 
	 de Laurel, Victoria con Corona de Laurel.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

  633	 TITO.  JUDEA  CAUTIVA.  79 - 81  Denario 
	 de Plata. Tito con Diadema de Laurel, Nike con
	 Escudo frente a Palmera.  Pátina muy oscura.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

  634	 DOMICIANO  81 - 96.  El último de los 12
	 Cesares.  Denario de Plata.  Domiciano con
	 Corona de Laurel a derecha. 
	 FINE				    $	 2,000

  635	 TRAJANO.  98 - 117  Sestercio de Bronce.
	 Pátina verdosa.
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

  636	 TRAJANO.  98 - 117  Denario de Plata.
	 Busto con Corona de Laurel, Victoria con 
	 Palma y Corona de Laurel.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

  637	 ADRIANO.  117 - 138  Sestercio de Bronce.
	 Busto con Corona de Laurel, La Fortuna Entro-
	 nizada con Cornucopía en mano izquierda.
	 Cospel roto y abierto, calada en Canto.
	 VERY  FINE			   $	 2,000
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  638	 AELIO.  136 - 138  As de Bronce.  Aelio Bar-
	 bado a derecha, Esperanza de Pie.   Corrosión.
	 VERY  GOOD			  $	 750

 
  639	 ANTONIO  PIO.  138 - 161  Sestercio de 
	 Bronce.   Antonio Laureado. 
	 FINE  +			   $	 1,500

  640	 FAUSTINA  II.   156 - 175   Denario de Plata.
	 Rostro de Faustina a Derecha.
	 Encapsulada y Certificada  ICG - EF 40
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  641	 MARCO AURELIO.  161 - 180.  Sestercio de
	 Bronce.  Marco Aurelio Barbado. 
	 FINE				    $	 1,250

  642	 CARACALLA.  198 - 217  Tracia Serdíca.
	 Dupondio de Bronce.  Caracalla Barbado con
	 Diadema, Atena con Escudo y Lanza.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

  643	 GORDIANO III.  238 - 240.  Antoniniano de
	 Plata.  Gordiano con Diadema radiante.
	 Encapsulada y Certificada  ICG - AU 50
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

		           LOTE  643

	 ALEMANIA.

  644	 BAVARIA.  2 Gulden  1855	 KM-465
	 Calada en Canto (2:00).
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,250

  645	 BREMEN.  Taler  1865  B	 KM-248
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

  646	 PRUSIA.  Medalla  1888  Kaiser Federico.
	 Plata, 38 mm, 29.5 grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  647	 PRUSIA.  Medalla  1888  Kaiser Federico.
	 Plata, 42 mm, 43.7 grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500
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  648	 WURTTEMBERG. 3 Marcos  1911 F	 KM-636
	 Bodas de Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

	 AUSTRIA.

  649	 INNSBRUCK. Mesalla 1885.  2o Festival de Tiro
	 Plata, 36 mm, 22.1 grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  650	 Medalla.  1809 -1909  Francisco I
	 Grabadores: R. NEUBERGER - PRINZ.
	 Plata, 53 mm, 40 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

	 BOLIVIA.

  651	 8  Reales  P - TR  Felipe Cuarto     KM-19a
	 Doble golpe de Troquel, 26.66 grs.
	 Se leé  	PHILLIPVS I I I I I.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

  652	 8  Reales  P  1732  YA	 KM-31a
	 Leyendas parciales.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 3,000

  653	 8  Reales  PTS  1825  JL	 KM-84
	 Ligera corrosión, lavado.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000
  
	 ESPAÑA.

  654	 50  Centimos  1896  (96)  PG V	    KM-705
	 Golpecitos en Canto, talloncitos de limpieza.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  655	 2  Pesetas  1892  (92)  PG M	 KM-692
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  656	 5  Pesetas  1890  (90)  PG M	 KM-689
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250
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  657	 5  Pesetas  1898  (98)  SG V	 KM-707
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

	 ESTADOS  UNIDOS.

  658	 Medalla.  1904  Exposición Universal de Saint
	 Louis.  Silver Medal Lousiana Purchase Exposi-
	 tion.  Bronce, 65 x 65 mm, 172.6 grs.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  659	 1984  OLYMPIC COMMITTEE  -  UNITED
	 STATES - USA.  Plata Dorada, 46 mm, 47 grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

	 HAITI.

  660	 100  Centimos  AN 26 (1829)   KM-A23
	 Encapsulado y Certificado  NGC - XF  40
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

	 IRAN.

  661	 5  Rials  SH 1312 (1933)	 KM-1131
	 Encapsulado y Certificado  NGC - AU  58
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000

	
	 PUERTO  RICO.

  662	 UN  PESO  1895  PG  V   KM-24   Encapsulado
	 y Certificado  PCGS - Cleaning - XF Details.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 7,500

	 MEDALLAS.

	 La nomenclatura usada en éste catálogo, es la
	 del Libro Medals of Mexico Vol II de F. Grove.
     
  663	 1933  * Nacional Monte de Piedad *  G-483a
	 Acuñación de sólo 100 Piezas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
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  664	 1539 - 1939  IV  Centenario de la Imprenta en
	 America.   G-508a   Golpes en Canto, rayones.
	 VERY  FINE			   $	 350

  665	 1945  Unificación de la Masonería.   Plata.
	 G-M-34a
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  666	 1945  Unificación de la Masonería.   Bronce.
	 G-M-34b   Limpiada, golpes ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 100

  667	 1862 - 1962  CENTENARIO.  -  MUY RESP.
	 GR. LOG.  VALLE DE MEXICO.   G-36a
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  668	 1946  1a. Convención Nacional de Seguros y
	 Fianzas.   G-547a
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  669	 1954  Deportivo Hacienda   G-643a
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  670	 (1960)  Heróico Batallón de San Patricio. G-786a
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  671	 1962  Heróica Batalla del 5 de Mayo de 1862
	 G-800a   Mo, Plata, 36 mm, 21.76 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200
  
  672	 (1970)  MEXICO 70  IX Campeonato Mundial 		
	 de Futbol - MEXICO 70, COPA JULES RIMET 		
	 Mo - NI, Plata, 55 mm, 48.2 grs.  Lavada.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

  673	 1773 - 1973  Bicentenario del Natalicio de López
	 Rayón y Sixto Berdusco.  Mo, Plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  674	 Sin Fecha (1975)  PRESIDENTES DE MEXICO
	 Albúm con 51 Medallas de Plata 0.925 con baño
	 de Oro de 24 Kilates, acuñadas por Franklin Mint
	 de México.  38 mm, 28 grs. cada una.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 12,500

  675	 1937 - 1977  Lázaro Cárdenas  -  Electricidad
	 para el Progreso de México  40  Aniversario.
	 Mo, Plata, 39 mm, 25.1 grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  676	 1831 - 1981  ESTADO  DE  SONORA.
	 El diseño es con Una Cuartilla de Hermosillo
	 y Un Octavo de Occidente.   Mo, Plata, 38 mm.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

  677	 1982  Año del General Vicente Guerrero.
	 Bicentenario de su Natalicio 1782 - 1982.   
	 Mo, Plata, 38 mm.  Lavada, múltiples rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  678	 1535 - 1985  Casa de Moneda de México.
	 Mo, Plata, 50 mm, 71.1 grs.  Lavada.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000 

  679	 1986-1992  Gobierno del Estado Libre y Sobera-
	 no de Veracruz Llave.   Museo de Ciencia y Tec-
	 nología  1992.  Mo, Plata, 44 mm, 62.1 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 650

  680	 1932 - 1992  LX Aniversario  Escuela Superior
	 de Guerra - Saber más para Servir Mejor.
	 Mo, Plata, 38 mm, 31.1 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  681	 1943 - 1993  Secretaría de Salud  -  50  Aniversa-
	 rio.   UM, Plata .999, 60 mm, 101.8 grs.  Calada.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000
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  682	 1833 - 1993  S. M. G. M.  -  160  Aniversario
	 Sociedad Mexicana de Geografía y Estadistica.
	 Mo, Plata, 42 mm, 31 grs.   Acabado Proof.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  683	 12 de Mayo de 1994  Debate  PRD - PRI - PAN
	 CIRT - Al Mérito de la Comunicación.
	 Mo, Plata, 48 mm, 62.3 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 650
 
  684	 1936 - 1996  60  Aniversario  IPN  La Técnica al
	 Servicio de La Patria - Instituto Politécnico Na-
	 cional, Wilfrido Massieu - Lázaro Cárdenas -
	 Juán de Dios Batiz  FUNDADORES.
	 Mo, Plata, 38 mm, 31.1 grs.
	 BRILLANTESIN CIRCULAR $	 350

  685	 Escuadron  201  50 Aniversario del Retorno a La
	 Patría -  1945-1995  Fuerza Aerea Expedicionaria
	 Mexicana  Segunda Guerra Mundial.
	 Mo, Plata, 40 mm, 33.7 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR  $	 350
  
  686	 1996  Nuestra Señora de Monterrey Ruega por
	 Nosotros - Cuarto Centenario de la Fundación de
	 la Ciudad Metropolitana de Nuestra Señora de
	 Monterrey 1596  20 de Septiembre 1996.
	 TM - LR, Plata, 38 mm, 34 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  687	 AÑO DE 1999  -  75  Aniversario Carnaval de
	 Veracruz.  Mo, Plata, 38 mm, 31.1 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350
  
  688	 2000  M  Casa de Moneda de México.  465
	 Aniversario.  Mo, Plata, mm, 62.2 grs.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

  689	 1997-2001  U A E M - MUSEO UNIVERSITA-
	 RIO, Dr. Luis Mario Schneider, Manilalco 2001.
	 Mo, Plata, 42 mm, 33.7 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  690	 1952 - 2002  Aniversario del Estadio Olímpico
	 Universitario  50  Años.   Calada en Canto.  
	 UM, Plata Mate, 60 mm, 99.4 grs.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  691	 1904 - 2004  Primer Centenario de su Construc-
	 ción.  -  Tecozautla, Hidalgo.  Estados Unidos
	 Mexicanos.  Plata, 40 mm, 29.6 grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  692	 2005  Al Mérito Docente  -  Presea  General
	 Vicente Guerrero.  Mo, Plata, 38 mm.  Lavada.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  693	 1958 - 2008  Universidad Juárez Autónoma de
	 Tabasco  "Por La Universidad de Calidad".
	 Plata .999, 50 mm, 62 grs.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  694	 2008  Medalla de Oro Tae Kwon Do  Beijing
	 María del Rosario Espinoza - Estado de Sinaloa.
	 Mo, Plata, 40 mm, 31 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  695	 200 100  INDEPENDENCIA  REVOLUCION.
	 SENADO DE LA REPUBLICA  LX  LEGIS-
	 LATURA.  Mo, Plata, 40 mm, 31.1 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350
	
  696	 2010 Legislatura del Bicentenario y Centenario
	 1810 - 1910  Plata Ley .999 - LVII  Legislatura
	 Estado de México.   Mo, 40 mm, 31.1 grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  697	 2010  Bicentenario  México Regata  -  Secretaría
	 de Marina  Armada de México.
	 Mo, Plata, 40 mm, 31.2 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  698	 2010  Poder Judicial de la Federación, los Cami-
	 nos de La Justicia en México  -  Bicentenario
	 1810 Independencia 2010, Centenario 1910
	 Revolución 2010.  Mo, Plata, 40 mm, 31.2 grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  699	 (2010)  Primera en America, Acuñamos Memoria
	 desde 1535, Antigua Casa de Cortés  -  Mo  475
	 Años.   Plata, 42 mm, 31.2 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  700	 1910 - 2010  Centenario de La Revolución.
	 V. Carranza - F. Madero. Estado de Coahuila de
	 Zaragoza - Cuna de La Revolución Mexicana.
	 Mo, Plata, 40 mm, 31 grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350
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  701	 2012  XXX  OLIMPIADA  LONDRES.
	 Piedra de Los Soles - México Tenochtitlán 1478
	 Mo, 1 OZ  plata  .999
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  702	 Sin Fecha  Secretaría de Educación Pública
	 Maestro Rafáel Ramirez - AL MERITO  Go-
	 bierno del Estado de Hidalgo.  Mo, Plata, 28 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  703	 Sin Fecha  Secretaría de Educación Pública
	 Carmen Serdan  Al Mérito - Gobierno del Esta-
	 do de Puebla.   Mo, Plata, 38 mm, 31.1 grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300
  
  704	 Sin Fecha.  Zacatecas del Siglo XX al Tercer
	 Milenio.  Mo, Plata, 40 mm, 31 grs.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  705	 Sin Fecha.  Federación Mexicana de Golf.
	 II  Torneo Nacional Selectivo.  
	 Plata, 61 mm, 71.2 grs.   Calada en Canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 700

  706	 Sin Fecha. Asosiación del Héroico Colegio Mili-
	 tar por El Honor de México  -  Estados Unidos 		
	 Mexicanos - Siempre Leales.   Plata .999, 32 grs.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

  707	 Sin Fecha.  Escuela Militar de Aviación, Escua-
	 dron Primario. - Escuela Militar de Aciación, Es-
	 cuadron Avanzado, 25 Aniversario.  Mo, Plata,
	 42 mm, 33.1grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

	 CONDECORACIONES.

  708	 Maximiliano, 1864 - 1867, Insignia de la Orden
	 de Guadalupe, al Mérito Civil.   O-26
	 Oro Esmaltado, Listón original.  40 x 37 mm,
	 33.2grs.  Corona removida del Aguila.
	 Esmalte dañado en Reverso.
	 EXTRA  FINE  		  $	 30,000

		             LOTE   708

  709	 Maximiliano, 1864 - 1867, Insignia de la Orden 
	 de Guadalupe, al Mérito Civil.   O-26
	 Plata Esmaltada, Listón 	original.  40 x 37 mm,
	 28.9 grs.  Excelente estado de conservación.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 20,000
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  710	 DEFENDIO LA INDEPENDENCIA NACIONAL
	 OAXACA - VENCIENDO AL ENEMIGO EX-
	 TRANGERO Y AL TRAIDOR A SU PATRIA.
	 D-201b.  Bronce, sin Aguila de suspensión.
	 VERY  GOOD			  $	 750

  711	 GUERRA DEL YAQUI  Y  DEL MAYO  1885 -
	 1886     ESTADO  DE  SONORA   PREMIO
	 A  LA  CONSTANCIA  Y  AL  VALOR.	
	 D-338a   Plata, con Listón y Alfiler Originales.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 12,500

  712	 GUERRA DEL YAQUI Y DEL MAYO  1885 -
	 1886   ESTADO DE SONORA  PREMIO A LA
	 CONSTANCIA Y AL VALOR.  D-338a
	 Plata, con argolla sin Listón, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

	 	 	
	 MAXIMILIANO.  2º  IMPERIO.   

     
  713	 5  Centavos  1866/ 4  M		 KM-385.1
	 MUY  ESCASO.   Centros débiles.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 2,000

  714	 10  Centavos  1866/ 4  M	 KM-386.1
	 Lavado, porosidad en Aguila por corrosión.
	 FINE  +			   $	 500

  715	 50  Centavos  1866  M		  KM-387
	 Excelente Troquelación, golpecitos en Canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,500

  716	 1  Peso  1866  Mo   	 KM-388.1   Lavado.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 1,000

  717	 1  Peso  Mo  1867	 KM-388.1
	 Golpes ligeros en Canto.
	 VERY  FINE  	  		  $	 1,000
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  718	 1  Peso  Pi  1866	 KM-388.2    
	 Muy buena Troquelación.
	 EXTRA  FINE    		  $	 3,000

  719	 Maximiliano Emperador  12 de Junio de 1864 -
	 19 de Junio de 1867   G-137a  C. O.   RARA
	 Perforación (12:00).
	 VERY  FINE  			   $	 600
 
	     
  	 MONEDA  DECIMAL
	 DE  LA  REPUBLICA.  

	 UN  CENTAVO.

  720	 1  Centavo  1863  S. L. P.	 KM-390
	 Resello de Punzón en Reverso  "C".
	 VERY  FINE			   $	 300

  721	 1  Centavo  (187) 6  As     KM-391
	 Fuerte corrosión, carcomida en Reverso.
	 GOOD				   $	 500

  722	 1  Centavo  1881  Cn	 KM-391.1   Limpiado.
	 VERY  FINE  +		  $	 200

  723	 1  Centavo  1897  Cn  "n"  Grande   KM-391.1
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  724	 1 Centavo 1876  Ga	 KM-391.3
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 200
	
  725	 1  Centavo  Go  1874	 KM-391.4   
	 FINE				    $	 250

  726	 1  Centavo  Mo  1874 .   Punto después de la
	 Fecha     KM-391.6
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 200

  727	 1  Centavo  Mo  1875	 KM-391.6
	 VERY  FINE			   $	 200

  728	 1  Centavo  Mo  1876	 KM-391.6
	 FINE  +			   $	 200

  729	 1  Centavo  Mo  1879/ 8		 KM-391.6
	 Ligeras oxidaciones, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  730	 1  Centavo  Mo  1880/ 70	 KM-391.6
	 FINE				    $	 250

  731	 1  Centavo  Mo  1881	 KM-391.6
	 Limpiado, rayas de limpieza, golpes en Canto.
	 VERY  FINE			   $	 150

  732	 1  Centavo  Mo  1886	 KM-391.6
	 Lavado, mancha en Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

  733	 1  Centavo  Mo  1888/ 7		 KM-391.6
	 VERY  FINE			   $	 200

  734	 1  Centavo  Mo  1890  	 KM-391.6
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 400

  735	 1  Centavo  Mo  1891  	 KM-391.6
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  736	 1  Centavo  Mo  1892	 KM-391.6
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  737	 1  Centavo  Mo  1893	 KM-391.6   Limpiado.
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  738	 1  Centavo  Mo  1894	 KM-391.6
	 Bonito tono Naranja.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  739	 1  Centavo  1895  Mo	 KM-391.6  Chocolate.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

  740	 1  Centavo  Mo  1897	 KM-391.6
	 Brillo completo, Precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250
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  741	 1  Centavo  Mo  1898	 KM-393
	 Brillo original, ligeramente oscurecido.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  742	 1  Centavo  Pi  1877	 KM-391.8
	 VERY  GOOD			  $	 400

  743	 1  Centavo  Zs  1874/ 3		  KM-391.9
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 300

  744	 1  Centavo  Zs  1881	 KM-391.9
	 Limpiado, ligeros rayones de limpieza.
	 VERY  FINE  +		  $	 200

      	 CINCO  CENTAVOS.	  

  745	 5  Centavos  Ca  1869
	 VERY  FINE			   $	 1,250

  746	 5  Centavos  Oa  1890  N	 KM-398.8
	 VERY  GOOD			  $	 800

  
  747	 5  Centavos  Zs  1878  S		 KM-398.10
	 VERY  FINE			   $	 300

  748	 5  Centavos  Zs  1879  S		 KM-398.10
	 VERY  FINE  			   $	 300

  749	 5  Centavos  Mo  1883	 RARO.   KM-399
	 Encapsulado y Certificado  NGC -  MS  64
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500
     

	 DIEZ  CENTAVOS.  

  
  750	 10  Centavos  Cn  1871  P   RARO.   KM-403.2
	 GOOD  +			   $	 1,000

  751	 10  Centavos  Cn  1882  M	 KM-403.2
	 MUY  ESCASO.
	 FINE  +			   $	 1,000

	 VEINTE  CENTAVOS.

		
  752	 20  Centavos  Go  1900/ 800	 KM-405.1
	 MUY  ESCASO, en buena condición, lavado.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

	 VEINTICINCO  CENTAVOS.

 
  753	 25  Centavos  A  1877  L    RARO     KM-406
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

  754	 25  Centavos  Ga  1889  S	 KM-406.5
	 Centros débiles, brillo original.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  755	 25  Centavos  Mo  1883  M	 KM-406.7
	 Pátina Oscura.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750
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  756	 25  Centavos  Pi  1870  G    KM-406.8  Lavado.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 300

  757	 25  Centavos  Zs  1877  S	 KM-406.9
	 Lavada, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 500

	   	  
	 PESO  DE  BALANZA.

  758	 1  Peso  CH  1873  M	 KM-408   Piquetitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   
  759	 1  Peso  Do  1872  Pt     MUY  ESCASO. 
	 KM-408.2   Ligera corrosión en Balanza.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000
	
  760	 1  Peso  Do  1872  P		  KM-408.2
	 Dos ligeros rayones en Balanza, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 750
     
  761	 1  Peso  Go  1872  S		  KM-408.4
	 VERY  FINE			   $	 350

  762	 1  Peso  Go  1873  S		  KM-408.4
	 EXTRA  FINE			  $	 400

  763	 1  Peso  Mo  1869  M	 MUY  ESCASO.
	 KM-408.5   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

  764	 1  Peso  Mo  1870  M		  KM-408.5
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  765	 1  Peso  Mo  1871  M		  KM-408.5
	 Lavada, múltiples rayoncitos en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 300

  766	 1  Peso  Mo  1872  M	 KM-408.5  Encapsulado
	 y Certificado  NGC -  AU DETAILS  Scratches.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750
    
  767	 1  Peso  Mo  1873  M	 KM-408.5   Lavado.
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  768	 1  Peso  Oa  1873  E	    	 KM-408.6
	 Rayas de Ajuste en Aguila.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 500

  769	 1  Peso  Pi  1871  O		  KM-408.7
	 VERY  FINE  +		  $	 400 

  770	 1  Peso  Zs  1870  H        	 KM-408.8
	 Lavado, ligeros golpes en Canto.
	 VERY  FINE  	   		  $	 450

  771	 1  Peso  Zs  1872  H		  KM-408.8
	 VERY  FINE			   $	 350

  	   
   	 PESO  FUERTE.  

  772	 1  Peso  Cn/ Mo  1898  AM   	 KM-409
	 MUY  ESCASO.   Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

  773	 1  Peso  Cn  1898  AM		  KM-409
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

  
  774	 1  Peso  Cn  1899  AM		  KM-409
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  775	 1  Peso  Cn  1901  JQ		  KM-409
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350
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  776	 1  Peso  Cn  1903  FV		  KM-409
	 Rayones ligeros en Aguila, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  777	 1  Peso  Cn  1904  MH		  KM-409
	 Atractiva pátina grisacea.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  778  	 1  Peso  Cn  1904  RP		  KM-409
	 Aguila débil, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,250

  779	 1  Peso  Cn  1905  RP		  KM-409
	 Lavado, múltiples piquetes en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 600

     
  780	 1  Peso  Go  1900  RS		  KM-409.1
	 Débil en pecho del Aguila, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  781	 1  Peso  Mo  1902  AM		  KM-409.2
	 SIN CIRCULAR		  $	 1,000

  782	 1  Peso  Mo  1903  AM		  KM-409.2
	 CASI  SIN CIRCULAR	 $	 750

  783	 1  Peso  Mo  1905  AM   Talloncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  784	 1  Peso  Zs  1903/ 2  FZ		 KM-409.3
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  785	 1  Peso  Zs  1904  FZ		  KM-409.3
	 EXTRA  FINE			  $	 500

 	 MONEDAS  DE
	 DE  LA  REVOLUCION.
	   	   
	 CHIHUAHUA.    
  
  786	 5  Centavos  1914    GB-31 - 48	  KM-613
	 3  Piezas en Lote, variedades y resello, promedio:
	 FINE 				    $	 750

  787	 UN  PESO  1915  FM	 GB-72   KM-619
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 2,000
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	 H.  DEL  PARRAL.

 
  788	 UN  PESO  1913	 GB-79	  KM-611
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000

	 DURANGO.

  789	 UN  PESO  1914  MUERA  HUERTA.	 GB-86
	 KM-621       Roturas del Cospel en Aguila.
	 Encapsulado y Certificado  NGC - AU  50
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 9,000

    
  790	 1  Centavo  1914   Plomo     GB-112   KM-627a
	 VERY FINE  +			  $	 1,000

	 GUERRERO.

	 CAMPO  MORADO.   

    
  791	 10  Centavos  1915	 GB-153   KM-654
	 Defecto del Cospel en Canto (8:00)
	 VERY  FINE			   $	 1,000

	
	 GUERRERO.      
  
  792	 DOS  PESOS  1914	 GB-208     KM-643
	 VERY  FINE  +		  $	 750

  
  793	 DOS  PESOS  1915	 GB-220     KM-644
	 VERY  FINE			   $	 2,500

	 TAXCO.    

  794	 UN  PESO  1915	 GB-231	   KM-672
	 EXTRA  FINE			  $	 600

 
  795	 UN  PESO  1915   MUY  RARO   GB-236
	 KM-674
	 VERY  FINE  +		  $	 12,500
	    
	 OAXACA.  
  
  796	 5  Centavos  1915   GB-306   OAX-27   KM-721
	 Doble Solapa en la Base del Busto.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  797	 5  Centavos  1915   GB-307   OAX-20   KM-719
	 Letras Incusas del Reverso, después de Fecha.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  798	 10  Centavos  1915   MUY  ESCASO.
	 GB-NC   KM-727   OAX-48   Centros débiles.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000
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  799	 50  Centavos  1915   GB-336   KM-80  OAX-80
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  800	 1  Peso  1915	 GB-345   KM-740.1   OAX-96
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000
  
  801	 DOS PESOS  1915  GB-367  KM-747  OAX-107
	 Centros débiles, lavado, rayoncitos de limpieza.
	 VERY  FINE			   $	 600

  802	 5  Pesos  1915   	GB-368   KM-745   OAX-120
	 Defecto del Cospel en Gráfilas (1:00)
	 EXTRA  FINE  		  $	 3,500

 	
 	 TETELA  DEL  ORO.  PUEBLA.

  803	 2  Centavos  1915	 GB-394   KM-759
	 Troquelación Original.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  804	 20  Centavos  1915     GB-402     KM-764
	 Ligera corrosión, limpiada.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

	 SINALOA.

  805	 UN  PESO  	 GB-406     KM-768.1
	 Fundido Sobre Peso  Cn 1899  JQ
	 FINE				    $	 1,250

		             LOTE   805

  806	 UN  PESO	 GB-406     KM-768.1
	 Fundido sobre Un Peso Fuerte  (1898 - 1909).
	 FINE				    $	 1,000
	
			 
	 MONEDAS  DEL  SIGLO  X X.

	 UN  CENTAVO.   

  807	 1  Centavo  1902  C	 KM-394
	 Ligera incrustación en Gráfilas.
	 FINE  +			   $	 250

  808	 1  Centavo  1903  C	 KM-394   Corrosión.
	 FINE  +	  	  	 $	 200

  809	 1  Centavo  1904/ 3  C		  KM-394
	 Encapsulado y Certificado  NGC - 58  BN
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 5,000
	
  810	 1  Centavo  1904/ 3  C		  KM-394
	 VERY  GOOD			  $	 500

  811	 1  Centavo  1905  C       		 KM-394
	 La fecha mas rara de esta serie de Culiacan.
	 Limpiado, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500
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  812	 1  Centavo  1899  M     RARO    KM-394.1
	 Encapsulado y Certificado  NGC AU 58 BN
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 8,000

  813	 1  Centavo  1925	 KM-415   Limpiado.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

        	 DOS  CENTAVOS.  

  814	 2  Centavos  1905	 KM-419
	 Ligeros rastros de brillo original.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 6,500

  815	 2  Centavos  1921	 KM-419   Chocolate.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  816	 2  Centavos  1935	 KM-419    
	 Brillo completo, atractivo tono Naranja.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

	 CINCO  CENTAVOS.  

 
  817	 5  Centavos  1905	 KM-421
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

  818	 5  Centavos  1907	 KM-421   Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  819	 5  Centavos  1909	 KM-421
	 Múltiples rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  820	 5  Centavos  1910	 KM-421   Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  821	 5  Centavos  1911   Fecha Angosta    KM-421
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  822	 5  Centavos  1911   Fecha Abierta     KM-421
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

  823	 5  Centavos  1912   Ceca Grande     KM-421
	 MUY  ESCASO, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

  824	 5  Centavos  1914	 KM-422   Chocolate.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

  825	 5  Centavos  1916	 KM-422
	 RARO  en buena Condición.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

  826	 5  Centavos  1917	 KM-422   Limpiado.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500
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  827	 5  Centavos  1918	 KM-422   Limpiado.
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,000

  828	 5  Centavos  1919	 KM-422
	 Dos golpecitos en Canto, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

  829	 5  Centavos  1921	 KM-422   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  830	 5  Centavos  1924	 KM-422   
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

 
  831	 5  Centavos  1928   Fecha Chica     KM-422
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

  832	 5  Centavos  1938	 KM-423
	 Manchitas en Monograma.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  
  	 DIEZ  CENTAVOS.  

 
  833	 10  Centavos  1920	 KM-430
	 Limpiado, manchitas, muy bonito.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

  834	 10  Centavos  1921	 KM-430
	 MUY  RARO  en buena condición, limpiado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 2,500

  835	 10  Centavos  1935	 KM-430
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS 66 RD
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,750

  836	 10  Centavos  1935	 KM-430
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS 65 RD
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

  837	 10  Centavos  1937  	 KM-432    Tornasol.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,750
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  838	 10  Centavos  1955	 KM-433
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  839	 10  Centavos  1956	 KM-433
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

        	 VEINTE  CENTAVOS. 
    

	
  840	 20  Centavos  1905	 KM-435
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

  841	 20  Centavos  1906	 KM-435
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

 
  842	 20  Centavos  1919	 KM-436
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  843	 20  Centavos  1935	 KM-437
	 Bonito tono naranja.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  844	 20  Centavos  1920   	 KM-438
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 750

  845	 20  Centavos  1926	 KM-438
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  846	 20  Centavos  1927	 KM-438
	 Ligeros talloncitos en Aguila.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

	 CINCUENTA   CENTAVOS.   

 
  847	 50  Centavos  1905	 KM-445
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000

  848	 50  Centavos  1908	 KM-445
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 5,000

  849	 50  Centavos  1916/ 1916	 KM-445
	 SIN  CIRCULAR  		  $	 2,000

  850	 50  Centavos  1918   	 KM-445
	 8  Bajo en la Fecha.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000
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  851	 50  Centavos  1918	 KM-446   
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000 

 
  852	 50  Centavos  1938	 KM-447
	 MUY  RARO  en alta condición, precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

        	 UN  PESO.   

  853	 UN  PESO  1914     RARO     KM-453
	 EXTRA  FINE  +		  $	 17,500

  854	 UN  PESO  1918/ 7	 KM-454
	 EXTRA  FINE	 +		  $	 1,500

  855	 UN  PESO  1919	 KM-454
	 Buena Troquelación, rayoncitos en Reverso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 2,000

  856	 UN  PESO  1920/ 10	 KM-455
	 Aguila débil, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  857	 UN  PESO  1921   9/ 9  Invertido     KM-455
	 MUY  RARO  en buena condición.
	 SIN CIRCULAR 		  $	 2,500

  858	 UN  PESO  1927	 KM-455
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

	 DOS  PESOS.

  859	 2  Pesos  1921	    KM-462	    
	 Encapsulado y Certificado  NGC - AU  55
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

       	 CINCO  PESOS.  

  860	 5  Pesos  1950  Ferrocarril	 KM-466
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500
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  861	 5  Pesos  1954   MUY  ESCASO     KM-467
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

   	  
  862	 5  Pesos  1998  Jarabe Tapatío	 KM-629
	 Lavado, talloncitos y ligeros rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  863	 5  Pesos  1998  Lobo Mexicano	    KM-627
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

  864	 5  Pesos  1999  Buque Escuela Cuauhtémoc
	 KM-635.   Proof
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  865	 5  Pesos  1999  Papalote		 KM-640  
 	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  866	 5  Pesos  1999-2000  Mariposa   KM-630
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  867	 5  Pesos  1999-2000  Aguila	 KM-632
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  868	 5  Pesos  1992000  Paloma	 KM-631
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  869	 5  Pesos  2000 - 2001  Animales en Peligro de
	 Extinción  KM-651 a 660  Serie Completa de
	 10 Piezas, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,250

  870	 5  Pesos  2005  Palacio de Bellas Artes   KM-765
	 En Estuche original de Acrilico.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

  871	 5  Pesos  2010  "Monedas Históricas Ibero-		
	 americanas".  En Estuche Original de Acrílico.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 700

	 DIEZ  PESOS.

  872	 10  Pesos 1999-2000  Segundo Milenio  KM-633
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 700

	 VEINTE  PESOS.

  873	 20  Pesos  2005  LXXX  Aniversario del Banco
	 de México.	 KM-767
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

	 CINCUENTA  PESOS.
 
  874	 50  Pesos  1988  Petróleo	 KM-532
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300
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	 CIEN  PESOS.
 
  875	 100  Pesos  1987  Mariposa Monarca   KM-537
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  876	 100  Pesos  1988   Lázaro Cárdenas   KM-533
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500
 
  877	 100  Pesos  1991  Columnario	       KM-540
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  878	 100  Pesos  1992  Vaquita de Mar     KM-566
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  879	 200  Pesos  1986  México 86	 KM-526
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

  880	 500  Pesos  1985  Revolución	 KM-511
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

	 ONZAS  DE  PLATA.

  881	 1980  UN  DECIMO  Oz.  PLATA  PURA.
	 * CASA DE MONEDA *  MEXICO,  D. F.
	 AMISTAD FRATERNAL  INVIERNO DEL 81.
	 MUY  ESCASA,  Lavada, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  882	 UNA  ONZA  1982     SATIN	 KM-494.1
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  883	 UNA  ONZA  1983     SATIN	 KM-494.1
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  884	 UNA  ONZA  1987     SATIN	 KM-494.1
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

  885	 UNA  ONZA  1987     PROOF	 KM-494.1
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

  886     UNA  ONZA  1988     PROOF	 KM-494.2
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

  887	 UNA  ONZA  1989     PROOF	 KM-494.1
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

  888	 UNA  ONZA  1990     PROOF	 KM-494.2
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

  889	 UNA  ONZA  1991     PROOF	 KM-494.5
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000
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  890	 UNA  ONZA  1998     SATIN	 KM-613
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

  891	 UNA  ONZA  1998	 PROOF     KM-613
	 Sólo 500 Piezas acuñadas.  MUY  RARA.
	 Lavada, ligeros talloncitos.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500

	 ERRORES DE TROQUELACION.

  892	 5  Centavos  1938	 KM-423
	 Grieta del Cospel en Gráfila  (4:00).
	 Pátina tornasol, manchas en ambas caras.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  893	 Cospel sin Grabar de 20  Centavos 1943 - 1974
	 KM-438-440   Cobre, 9.3 grs.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

	 PRUEBAS

 
  894	 1978  UNA  ONZA  TROY  DE  PLATA  PURA
	 LEY  .925.   ANTIGUA  CASA  DE  MONEDA
	 DE  MEXICO. (PRUEBA en espejo con resello
	 de punzón, debajo de la Prensa). Esta pieza es la
	 aparece fotografiada en el Catalogo de A guide
	 book of  MEXICAN COINS 1822 to date. de
	 T. V. Buttrey  &  Clyde Hubbard, 6a. Edición. 
	 MUY  RARA.   Tono Proof.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 40,000
	

 	

	
  FIN  DE  LA  SUBASTA.

GRACIAS POR SU PARTICIPACION

Se les  recuerda a todos los participantes 
que se aumentará un 10 % sobre el 
precio de adjudicación por concepto de 
comisión  a  todos  y cada uno de los 
lotes de esta Subasta.
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